
The Oldest and Greatest Lithuanian 
z-I^nily Newspaper 

“VIENYBĖ"
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. 

Telephone: Evergreen. 8-4252 

Telephone: Evergreen 7-7840

Seniausias ir Didžiausias Lietuvių 
Šeimyninis Laikraštis

* “VIENYBĖ"
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. 

Telephone: Evergreen 8-4 252 
Telephone: Evergreen 7-7840

RYTPRŪSIUOS HITLERININKAI SU 
KOMUNISTAIS ŠAUDOSL NAIKINA 

TURTĄ. TVARKO KARIUOMENĖ
<

Gyventojai bijo gatvėj 
rodytis; Griauja namus

Lietuvos ministeris užsieny 
pirks Lietuvai įrankių

BRITŲ DOMINIJAI RUO- SUSTREIKAVO NEW 
ŠIA NAUJAS SUTARTIS YORKO 'SIUVĖJAIŠIA NAUJAS SUTARTIS

NAUJAI PERTVARKOMA
-LIETUVOS POLICIJA

KARALIAUČIUS, Rytų Pru 
sija. — Dabartiniu laiku Rytų 
Prusij.oje viešpatauja tikras 
kruvinas teroras. Kasdien tarp 
įvairių politinių grupių įvyks
ta kruvini susirėmimai ir žmog 
žudystės. Labiausiai vieni ki
tus piauja komunistai ir hit
lerininkai. Neapykanta tarp tų 
dviejų partijų kasdien didėja 
ir net pasiekia tikro teroriz
mo laipsnio. Nesenai Karaliau 
čiuje hitlerininkai užmušė vie
ną* komunistą, o dabar komu
nistai keršydami jiems, užmu
šė vieną hitlerininką. Gatvė
se nesaugu, ramus žmonės bi 
josi jose pasirodyti, kad ne
kaltai nenukentėtų. Mažes
niuose Prūsijos miestuose gat
vėse dažnai vyksta muštynių 
akmenimis, lazdomis ir net 
peiliais bei revolveriais. Kai 
kuriose vietose griaujami net 
ir namai. Nežinia kas metė 
keletą bombų ir susprogdino 
žydų sinagogą.

Riaušes raminti pašaukta 
policija ir kariuomenė, tačiau 

'• jie bejėgiai prieš netaikias mi
nias. Rytprūsiuose Zwenkau 
miestely komunistai pradėjo 
šaudyti į hitlerininkų susirin
kimą. Keletas žmonių sužeista 
ir trys užmušti.

Lietuvos Universitete Klaipė
dos teisės katedra

KLAIPĖDA. — Nuo atei
nančių mokslo metų Lietuvos 
Universitete bus įvesta Klai
pėdos Krašto Teisės Katedra. 
Tam tikslui bus surasti ir ati
tinkami mokslininkai tai tei
sei dėstyti.

Klaipėdos teisių katedrom 
jau pora metų kaip reikalau
jamą.

LAKŪNAI MATTERN IR 
GRIFFITH SUGRĮŽO

NEW YORK. — Lakūnai 
Mattern ir Griffith, kurie ban
dė skristi aplink pasaulį, ta
čiau už Lietuvos ribų, Minsko 
gubernijoje nusileidę į pelkes, 
buvo priversti nutraukt savo 
kelionę ir grįžti atgal. Jie lai
vu “Leviathan” sugrįžo į New 
Yorką kur iškilmingai priimti. 
Kitais metais, o dar gal ir šie
met jie bandys skristi aplink 
pasaulį nenusileisdami ant že
mės. Maistas ir geselinas jiems 
bus paduotas ore.

Kaunas Šveicarijoj ims 
paskolą

KAUNAS. — Kauno antra
sis burmistras išvažiavo į Zu- 
richą, Šveicariją, pasitarti del 
numatytos užimti Kauno mies
tui 6,000,000 litų paskolos.

KYBARTAI. — Susisiekimo 
ministeris inž. Vileišis išvyko į 
Francuziją, kur žada padary
ti užpirkimus. Jis žada užpirk
ti motorinius automobilius ge
ležinkelio linija važinėti. Jei 

r 
važinėjimo bandymai gerai pa 
vyks, nupirks jų apie 20. Iš
Francuzijos min. Vileišis vyks pyvartos su britais ir jų kolo- 

Čekoslovakiją,

OTTAVvA, Canada. — Bri-i , * •'*
tanįjos Imperijos Konferenci-: Sravėję Amalgamated Unija 
joje matomas gana aiškus nu- Iššaukė Streiką.. Streikuoja 
sistatymas, pradėti tarp Britų 20,300 Siuvėjų Neleisti Dar- 
dominijų plėsti derybų santy- bo Užmiestin. 54-tas Lietu- 
kius. Jie bando, kiek galima vių Skyrius Nubalsavo Už 
mažiau importuoti prekių iš Streiką. Komunistai Stengia- 
kitų valstybių, tuo norėdami «
pagerinti Britų Imperijos e- 
konominę būklę ir pagyvinti
pramonę visose dominijose. Į--ated Clothing Workers Unija 
vykdžius tokią sutartį, Ame
rikai butų labai didelis smū
gis, nes 
000,000

si Streikui Pakenkti

NEW YORK. — Amalgam-

ji netektų apie $40, 
metinės prekybos a-

paskelbė generalį siuvėjų strei 
ką. Iššaukta apie 20,000 New 
Yorko siuvėjų. Streiko priežas 
tis — norima sustabdyti, kad 
darbo nesiųstų iš New Yorko 
į užmiesčius , bei provinciją, 
kur dirba nėunijistai ir labai

į Belgiją bei
kur žada apsipažinti su viso-' Labiausiai nukentėtų Cali-
kia užpirkimui reikalinga me-lfornijos valstija, nes sutarčiai pigia1’ sakoma. uz per. sa? 
džiaga.

Lietuvos prekybininkų, pra
moninkų bei amatninkų 

suvažiavimas

... . , . ; vaitę. Toki pigus . nėunijistaivisi importuoja-! . r 5
i darbininkaf-atima darbą iš u- 

. . nijistų, ir del - to čia darbaiperkami , 1
mažėja. New Yorke darbinin
kas negali pragyventi už $3 
per savaitę.

įėjus galėn, 
mi vaisiai į Canada ir kitus 
britų kraštus butų 
Australijoje, o ne Californijo- 
je? kaip iki šiam-laikui.

KLAIPĖDA.—Lietuvos pre
kybininkai, pramoninkai bei a 
matininkai ruošia antrą šuva-' 
žiavimą, kuris įvyksta Klaipė-1 
doje nuo rugp. 20 — 22.-Ta 
proga į Klaipėdą^atvyks ir 
daug ekskursijų iš visų Lietu
vos kraštų, kurios nori apsi
žiūrėti 
mones 
ukius, 
dykles

HITLERIS ATIDARĘS
KIETIJAI AKIS

vo

Klaipėdos pramonės į- 
ir fabrikus, taip pat 

dvarus bei musų mau-
-4^

DIKTATORIILGADYNĖ 
PRAMONĖJE

BERLIN. — Dabartinis Von 
Papeno Vokietijos Krašto Ap
saugos ministeris Vori Schlei
cher vėliausiu laiku pradėjo 
kelti Hitlerį į padanges. Jis 
sako, kad Vokietija dabar be 

i hielerizmo. negalinti guvuoti 
ir_atsiekti savų tikslų. Taip 
pat kalbama ir apie Von,Pa
peno grupės susijugimą su 
hitlerininkais.

NEW YORK. — Nesenai 
laivų linijų kompanijos Ame
rikoje išsirinko sau diktatorių, 
juos dabar pradeda pasekti ir 
kiti. Šiomis dienomis ir plieno 
pramonės sąjunga išsirinko 
sau diktatorių R. P. Lamont, 
buvusį Amerikos Prekybos mi-i 
nisterį. Esą prie ligšiolinės 
tvarkos nebuvo galima tvar
kingai ir vieningai veikti.

Schleicherio nuomone, iki 
šiam laikui Vokietijoje buvo 
perdaug dirbtino optimizmo, 
tačiau esą Hitleris visai 
kietijai atidaręs akis ir 
rodęs realybę.

DIDELIS GAISRAS 
CHICAGOJE

pa-

SUOMIJOJ SUMAŽĖJO 
GIRTUOKLIAVIMAS

HELSINKI, Suomija. —Suo
mijoje dabar įvedus laisvą 
degtinės pardavinėjimą, gir
tuokliavimas kaskart mažėja. 
Degtinės gaminimas nuo to lai 
ko, kai prohibicija panaikinta, 
žymiai sumažėjo.

APDEGĖ LIETUVIS

HUDSON, Mass. — Rapolo 
Žulono keptuvėje Hudsone 
staiga kilo gaisras. Apdegė lie 
tuvis kepėjas. Sudegė visi kep
tuvės įrankiai ir mašinos. Nuo
stolių padaryta už apie- $1, 
500. Gaisro priežastis neži
noma.

Stiprina Lietuvos mokyklas

KAUNAS. — Per 1931 me
tus pradžios mokykloms išleis
ta 23,2 mil. lt. Iš šitų pini
gų skirta iš švietimo Ministe
rijos 17,8 mil. litų. Iš tų pi
nigų daugiausiai išleista mo
kytojų algoms.

Netoli Norfolk, Va. didelis 
keleiviitis laivas užplaukė ant 
mažesnio ir jį nuskandino. 
Trys žmonės prigėrė.

Vokietijoje dabar lankosi 
Chicagos miesto mayoras Cer- 
mak. Jis rašo, kad ir Europos 
didmiesčiai nei kiek negeriau
finansiniai stovi kaip Chicaga. kovos už bonus auka.

ARGENTINOS LIETUVIS SU HUNGAR1 
JOS ŽYDAIS LABAI NUSKRIAUDĖ 

PIETŲ AMERIKOS LIETUVIUS

Streiko tikslas — priversti 
sandėlius duoti darbą vietoj, 
unijinėse dirbtuvėse.

Lietuvių 54-tas Skyrius ket
virtadienio susirinkime, išklau 
sęs raportų, nubalsavo prisidė
ti prie streiko. Dabar eina 
streikas ir pikietavimas. San
dėliai dideliais trekais veža 
darbą iš miesto; Sandėlių sek
cija pikietuc^ama. Policija pri
žiūri tvarką,

KAUNAS.— Paskutiniu me
tu naujai pertvarkyta Lietuvos 
viešoji policija. Iki šiol bu
vusios policijos nuovados jau 
panaikintos, o jų vieton įsteig
tos naujos nuovados kiekvie
name valsčiuje. Policijos tar
nautojų skaičius nustatomas 
pagal miestų gyventojų skai
čių, valsčių plotą, atsižvelgta 
į vietos susisiekimą, pran^mę, 
žemės ūkio našumą ir kitas 
aplinkybes, 

i
“Lietuvos Aidas” pažymi,!.................

kad šiuo laiku Lietuvos poliui-: ** ‘; judinėti įvairių tautybių imi-
još kadras yra pasiekęs žy-! 
miaf didesnį tobulumo laipsnį;!
95 procentai visų policijos val
dininkų yra baigę aukštesnią
ją policijos mokyklą. Pakilęs 
ir bendras mokslo cenzo ly
gis. * Cenzuotų policijos valdi
ninkų dabar 
Aukštesniųjų policijos valdi-! , ....... ... , . .. .
ninku tarpe vra daug buvu-! Vo'Get‘«. Per _be!^ vok.ee.U j Lietuviškasis-specialistas Rau
siu kariuomenės karininkų ir^"?’ taC‘aU Ve‘laU bu? pasižymėjo padirbimu
v. . . , . , . V J rinktas, kaip patogesnis, ke-siaip pasiekusių aukštesnį sta-... TT .\ . , . , ’ hag-per Holandija.zą žmonių, kurie sugeba tin- . .
karnai eiti savo pareigas.

Šmugeliu vežami Vokie
tijon ginklai

Raudonikis dingo su 
$10,000 banko pinigu

AMSTERDAM. — Olandi
jos policija susekė ginklų šmu
gelį į Vokietiją. Sąryšy su tuo Aires iškilo aikštėn tūlų dvie- ' 
policija suėmė 6^ holandų pi- jų Hungarijos žydelių ir vie- 
liečius. Jie buvo ištardyti ir no lietuvio tūlo Raudonikio a- 
kol kas vėl paleisti. Laikraš- fera, kurioje begėdiškai ap-

BUENOS AIRES, Argenti
na. — šiomis dienomis Buenos

I Vokietiją vežami ginklai buvo grantai, tarp jų ir lietuviai. 
. Į ne holandų, bet belgų kilmės. Pasirodo, kad minėti aferistai 

atsidarė neva banką, užs^im- 
dinėdavo neva laivakorčių par 
davinėjimu ir sukinėjosi viso
kiais neaiškiais bizniais ir suk
tybėmis.

Ši “trejukės” įstaiga vadino 
si “Banco Central Europeo”.

Jie buvo užsakyti vienai .vo
kiečių politinei organizacijai. 
Tačiau iki šiol dar neišaiškin
ta, kokiai organizacijai tie 
ginklai buvo užsakyti. Esą, 
pirma buvo numatvta daugyra 80 proc., • ... ’ .{ginklų amunicijos nugabenti į

VETERANAI SKIRSTOSI Į 
NAMUS

netikrų metrikų ir kitokių do
kumentų, siuntinėdavo lietu
vaites į tolimas Pietų Ameri- 

Lietlivoj suiminėjo komunis- kos provincijas “.geriems dar
bams”, organizavo “lietuvių 
kolonijas”, vedė suktybes su

ROKIŠKIS. — Rokiškio kri-fnamais ir loterijomis. Raudo
nikio žmona besukčiaudama 

munistinio veikimo įtariamų pakliuvo į kalėjimą, o jos vy-

ty veikėjus

WASHINGTON. - Karo mi"“1W P°Hcija ~ 30 k°' 
veteranų bonų armija jau po,. , , . . . . asmenų. Ištardžius 14 jų pa- j ras išsinešdino is Argentinostruputį pradeda skirstytis laariv. x , ... ,leista, o kiti perduoti karo ko- s» $ 104)00.• -

mus. Mat, jų. vadai rado, kad 
Tie užsimoka*' toliau “ stovyklose 
koncentruot veteranų, nes tas 
pavojinga visuomenei ir

4iau rimtesnių 
susidūrimų neištiko. Streikas 
paliečia tik New Yorko mies
tą, New Jersey valstiją, taip 
pat keletą Philadelphijos dirb- tiems veteranams, 
tuvių, kuriose dirbama New 
Yorko darbas.

Komunistai išėjo prieš strei-i 
ką ir stengiasi sukurstyti siu- 
-vėjus prieš unijos valdybą. Jie 
kaip visada, ir šį sykį, nori ir 
sugriauti uniją, sukeldami su-’ 
irutes ir sulaužydami discipli-

pa

teis 
už-

Tuo tarpu Washingtone 
me nagrinėjama veteranų 
puolimo byla, kurioje daly- 

i vauja net keletas teisėjų, po- 
ijos, valdžios, kariuomenės 
veteranų atstovai.

rasta komunistinės literatu- 
ios ir komunistinių susirąšinė- 
jimų. šituos komunistus pasi
sekė suimti sąryšyje su Bir- 
žuose suimtais komunistais.

ta daug lietuvių pinigų už lai
vakortes, namus ir kitokius da 
lykus. Atrodo, kad visi tie pi
nigai žuvo.

NEPRIPAŽINS JĖGA 
UŽIMTŲ ŽEMIŲ

Kaune didele audra; 
daužė langus

lietai

CHICAGO. — Chicagoje'ną ir tvarką. Jų spauda prieš 
gaisras sunaikino didžiulį gru-į unijos vadus ir valdybą pilna 
dų elevatorių ir mėsos paka-'insinuacijų. Siuvėjai perspėja- 
vimo sandėlius, taip pat gy- mi pasisaugoti komunistų 
vulių tvartus, kuriuose buvo 
apie 1,200 įvairių gyvulių ir 
paukščių. Nuostolių padaryta 
už apie $6,000,000.

trygų ir suvedžiojimo, bet 
kytis vieningumo ir unijos 
tvarkymų.

in- 
lai- 
pa-

NUŠAUTI' KETURI 
KALINIAI

f

Latvijos universiteto vyrai 
tiria Lietuvą

ŠIAULIAI. — Latvijos uni
versiteto vicedirektorius prof. 
Balodis atvyko į Lietuvą daly
vauti Apuolės piliakalnio ka
sinėjimuose. Iš musų pusės 
drauge su juo dalyvaus ir Dot
nuvos Akademijos prof. Ruo
kis.

Rusai pirks Lietuvos arklius

MASKVA. — Netrukus į 
Lietuvą važiuos Rusijos žemės 
ūkio įstaigų delegacija daryti 
arklių užpirkimus Lietuvoje. 
Buk rusams patinka mažieji 
vadinami žemaitukai arkliai 
Klaipėdos krašto trakėnai.

Mirė trečias veteranas

ir

BALTIMORE, Md. — Bal- 
timorėje mirė trečias vetera
nas bonų armijos dalyvis, ku
ris apsirgo nuo policijos ir ka
reivių mestų ašarinių dujų 
bombų. .Tai trečioji veteranų

Lietavaitė Urugaajaus 
scenoje

MONTEVIDEO, Uruguajus. 
—Vienam dideliam Montevi
deo teatre “Urquizo” nesenai 
scenoje pirmą kartą pasirodė 
lietuvaitė balerina p-lė Pauly- 
tė Jormalavičiutė. Pirmas jos ■S- 
pasirodymas buvo tik išbandy
mas jos talentų, tačiau teatro 
direkcija buvo ja patenkinta ir 
ją priėmė kaip nuolatinę tea
tro baleriną.

Lietuvaitė save pasivadino

šuosis.

“SKERDYNES VOKIETIJO
JE TURI SUSTOT”, SAKO 

REICHAS

TUCKER Kalėjimas, Ark.— 
Tucker kalėjimo kaliniai Ar
kansas valstijoje bandė sukel
ti riaušes ir pabėgti. Keturi 
kaliniai išsiveržė iš kalėjimo, 
tačiau bebėgant, sargai juos 
nušovė. Kiti trys kaliniai su
žeisti.

Lietuviai namų savininkai 
Argentinoj organizuojasi

WASHINGTON. — šiomis 
dienomis 19 Amerikos konti
nento valstybių Bolivijai ir Pa- 
raguajui pasiuntė notą, kurio
je ųurodo, kad nei viena tų 
valstybių nepripažins teisėtų 
ių žemių, kurios bus vienos 
ar kitos kariaujančių valsty
bių karo jėga užimtos. Nu
matoma, kad ši nauja nota 
privers kariaujančias Boliviją 
ir Paraguajų tuoj susitaikyt.

šiuo laiku Chaco srity ko- A .
vos tarp Bolivijos ir Paragua- 
jaus kariuomenių tebevyksta.'

KAUNAS. — Kaune 
dienomis staiga užėjo 
audra. Vidurdienį pasida
rė taip tamsu, kad mieste rei
kėjo uždegti žiburius. Tamsa 
ir audra tęsėsi vos tik pen
kias minutes. Per tą laiką le
dai ir nepaprastai smarkus 
lietus išdaužė Kaune daugy
bę langų ir šiaip padarė daug 
žalos. Kai kuriose žemesnėse 
vietose užlietos visos gatvės, 
pakilęs vanduo gatvėmis ne
šiojo žmonių daiktus. Nuosto
lių padaryta už keletą tūks
tančių dolarių.

šiomis 
didelė

MIRĖ PRAMONINKAS 
TILMANSAS

KAUNAS. — Kaune nese-
Vėliausiu nai mirė įžymus Lietuvos pra

BUENOS AIRES. — Argen
tinoje dabar jau yra nemažai 
lietuvių namų savininkų. Dau
guma jų namus įsigijo sunkiu 
darbu dirbtuvėse,
laiku Buenos Aires priemies
čiuose lietuviai organizuoja sa 
vo namų savininkų drąugiją. 
Kaip praneša, esą ten lietuvių 
namų savininkų yra 
daug.

Beckerio prašymo Lietuvos 
teismas nepatenkino

moninkas Richardas Tilman 
sos, kuris įsteigė Lietuvoj ke 
lėtą fabrikų. Jis labiausiai vei-| 
kė geležies 

labai srity, ir fki 
vykusiai tą 
plėtė. Savo 
sos eksportavo į Latviją, Esti 
ją ir net Rusiją.

ir plieno dirbinių 
šiam laikui labai 
pramonę Lietuvoj 
gaminius Tilman

BRITAI PRAŠO CANADOS 
NEPIRKT AMERIKOS 

ANGLIES

OTTAWA, Canada. — Bri- 
| tų Imperijos konferencijoje 
i Anglijos atstovas prašė Cana- 
s dos nepirkti iš Amerikos J. 
V. anglies, bet ją ateity pirkti 
Anglijoje. Canada tą klausi
mą dabar svarsto. Jei bus pri
imti visi pasiūlymai, tai Ang- 

| lijos prekyba su dominijomis 
i padidės $100,000,000, o Ame
rika nustos apie $40,000,000.

KLAIPĖDA. — Beckeris 
prašė kariuomenės teismo, 
kad jam uždėtą nuo pasislėpi
mo bausmę pakeistų. Teisina
si, kad iš Lietuvos jis nenorė
jęs pabėgti, o tik išvažiavo 
pasiįjjdyti. Teismas jo prašy-

Vokietijoj buvo. Riaušių mą atmetė.

Lietuvib lakūno orlaiviu 
bai Europa domisi

Apie
BERLIN. — Vokietijos vy

riausybė išleido griežtą įsaky
mą, politinėms grupėms •susi
laikyti nuo riaušių ir žmonių 
skerdynių, kokios iki šiam lai
kui
ir skerdynių byloms valdžia 
nori įvesti specialų teismą ir Ekonomijos sumetimais U 
kaltininkus bausti visų įstaty-jS. A. komisionieriams visur at 
mų griežtumu. imami valdiški telefonai.

MARIAMPOLĖ.
naujai pabudavotą su patobu
linimais pulkininko Gustaičio 
lėktuvą labai plačiai paminė
jo Latvių, Lenkų, Vokiečių, I- 
talų ir kitų valstybių laikraš
čiai. Ypačiai tas išradimas pla
čiai aptariamas lakūnų žino
vų tarpe.

Vilniaus lenkų laikraštinio-
* kas atvyko į Kauną
KAUNAS- — Iš Vilniaus į 

Kauną atvažiavo “Kurjer Wi- 
lenski” redaktorius Okuliczas. 
Čia jis praleis atostogas pa|» 
gimines Jonavoj ir turėdamas 
laiko važinės po nepriklauso
mą Lietuvą# norėdamas susi- 

! pažinti su musų Krašto gyve
nimu.
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Vokietijos rinkimų daviniai
Vokietijoj yra trys aiškios politinės grupės: Dešinioji, 

vidurio ir kairioji. Dešinę grupę sudaro fašistai, na
cionalistai Jr eilė mažų partijų. Vidurinę, centro grupę 
sudaro krikščionys demokratai ir Bavarijos liaudies 
partija. Kairiąją grupę sudaro komunistai, socialistai 
ir mažesnėsės partijos.

Taigi, dar sykį perskaityki- 
| me tą konstitucijos IV skyrių 
j apie SLA. vięši 
j ir persitikri 
Į sų renka SLA.
Seimas ar nariai visuotinu bal- nesakytų, kad 
savimu, kaip 
mums įkalbinėja.

da ugiau balsų už p. Bagočių 
ir Bačiuką, tada^“Naujienos” 

eimas negali 
iš 3jų kan- 
kad turi tik- 
Gegužį, ga- 

balsų, bet

1. Susivienijimo vyriausybė 
(susideda iš:

SLA. Prezidento,
SLA. Viceprezidento, ._
SLA. Sekretoriaus, J- 
SLA. Iždininko,
Dviejų SLA. Iždo. Glob., 
SLA. Daktaro Kvotėjo.
Kiekvienas viršininkas y- 

ra Seimo renkamas 
metam dvimetiniam 
Kiekvienas jų užima 
iki jo įpėdinis lieka 
tas. Visi taip išrinkti 
pažinti -^tinkamais

v

dviem 
Seime.
urėdą 

išrink- 
ir pri- 
sudaro

Pildomąją Susivienijimo Ta
rybą.

2. Kandidatai į kiekvieną 
augščiau minėtų vietų turi 
būti nominuojami visuotinu 
balsavimu visų Susivieniji
mo narių pirm Susivienijimo 
Seimo. Nariai, gavusieji 
daugiausiai balsų ant urėdo 
ir turintieji reikalingas kva
lifikacijas, lieka kandida
tais Seimo rinkimuose, if 
vienas jų, gavęs daugiausiai 
Susivienijimo Seimo delega
tų balsų, skaitosi išrinktu 
urėdan.

Pereito sekmadienio rinkimuose dešinieji gavo arti 
17 miilonų balsų, "Centras arti 6 mil. ir kairieji arti 14 
milionų balsų. Tokiu budu nei viena grupė nesudaro 
praktiškos didžiumos, kad viena galėtų sudaryti savo 
vyriausybę. Dešinioji grupė, tačiau, arčiausiai didžiumos. 
Pora milionų balsų daugiau jai butų sudarę absoliu
čią didžiumą. Dabar teks blokuotis. Prie tų aplinkybių, 
junkerio Von Papen kabinetas mano laikytis valdžioj.

Temijant iš kur politinis vėjas pučia, tenka pastebėti 
štai kas: Fašistai per du metu savo atstovybę daugiau 
negu padvigubino. Pirmiau jie turėjo 107, dabar turės 
229 atstovus. Tiki tol skaitlingiausia socialistų partija,

• nuo 143 atstovų, nupuolė iki 433. Sekanti partija su 89 
atstovais — komunistai. Pastebėtina, kad socialistai 10 
vietų pralaimėjo, o komunistai 12 — laimėjo. Tokiu 
budu, komunistų laimėjimas, matomai, teko socialistų 
sąskaitom Tačiau didžiausias pralaimėtojas buvo tai 
įvairios smulkesnėsės grupės ir partijos. Du metu atgal 
jos turėjo 108 atstovus, dabar teturės tik 7. Pralaimėjo 
net 101.

Politinis vęjas ^edo, kad fašistai dideliu šuoliu eina 
pirmyn, kairieji šiaip taip laikosi vietoj, ir metasi į 
kraštutinizmą, o smulkiosios grupės nyksta. Tokiu budu 
vokiečių tauta rodo tendenciją grįžti prie bizmarkiško 
griežto nacionalizmo, tiesiog šovinizmo. Tas sudaro a- 
bejotiną Ęespublikoę likimą. Socialistai^ seiia ir stipriau
sia partija Vokietijoj, kuri stovėjo valdžios priešaky nuo 
pat Respublikos įsikūrimo, pasirodė bejėgė Vokietijos 
likimą vairuoti, ir gal bųt galutinai liko išstumta iš 
gyvenimo vadovaujančios rolės. Jų kraštutinianįs bro
liams, komunistams, pasirodo, nėra jokios vilties laimė
ti. Tokiu budu, Vokietijos likimu veikiausiai vairuos ir 
vėl ta pati kaizerinė; jungerių nacionalistų grupė. Tas 
sudaro nerimo ir rūpesčio visiems^kaimynams, nes tuo- 
mi pakelia galvą senas teutonų plėšrūnas, kurį tik jėga 
tegalės sulaikyti. Lietuvai, kaip vienai tų kaimynų, rei-______
kia mesti iliuzijas ir kalti savo griežto nacionalizmo dva- l.A. Seimo rinkimuose, i* vlc- 
sią. I gyvenimą žiūrėti realiai, ne per svajonių ir uto-Įnas jų, gavęs daugiausiai SLA. 
pijų akinius, kuriais ją vaišina įvairus “demokratai”. Seimo delegatų balsų, skaitu-

i si išrinktu urėdan.
Taigi, konstitucija gana aiš- 

; kiai pasako, kad nariai, gavę 
daugiausiai balsų nominacijo-: 
se lieka tiktai kandidatais Sei- { 
mo rinkimuose, o ne jau i 
rinktais 
“Naujienos
Ir kada iš tų nominuotų kan-1 
didatų vienas gaus daugiau
siai Seimo delegatų balsų, tik
tai tada jis skaitysis išrinktu 
urėdan. O “Naujienos” aiški
na, kad kandidatas, kuris ga
vo daugiausiai „balsų visuoti
name narių balsavime, jau 
skaitosi išrinktu urėdan, ir sa-

Taigi, matote 1 paragrafas 
aiškiai pasako: Kiekvienas vir 
ši n in k as yra Seimo renka
mas... Seime. O “Naujienos” 
mus stengiasi įtikinti, kad vir
šininkus renka nariai visuoti
nu balsavimu, o Seimas- turi 
tiktai užtvirtinti.

2 paragrafe sako: Kandida- nistai su socialistais, nereika- 
tai į kiekvieną aukščiau minė- Jauja lietuvių malonės. Ko ten 
tų vietų turi būti nominuoja-, kišti savo ašaras, kurių vokiė- 
1—•__ ____ i., i_ i__ f__f_____________ I

PASTABOS
DEMAGOGIŠKAI AIŠKINA 
SLA. KONSTITUCIJĄ

Chicagos socialistų “Naujie
nos” nesiliauja mulkinti SLA. 
nariu, demagogiškai aiškinda
ma SLA. konstitucijos IV sky
rių, kuris kalba apie SLA. 
valdybos rinkimus. Kad 37-tas 
Seimas p. Bagočiaus neišrin
ko SLA. prezidentu, nei ponų 
Bakano su Stungiu iždo glo
bėjais, tai dabar “Naujienos” 
beveik kiekviename numery 
rašo ilgiausius straipsnius, plus 
damos tautininkus ir sandarie- 
čius išvadindamas net išgamo
mis, žulikais, juodmarškiniais. 
“Juodmarškiniai sulaužė SLA. 
konstituciją, sutrempė SLA. 
viršininkų rinkimų tvarką, su
trempė narių visuotiną balsa
vimą, sumynė demokratiją” ir 
t.t. Tai “N-nų” kasdieninė 
giesmė. “N-nos”, mat, nori į- 
tikinti SLA. narius, kad SLA. 
valdybą renka ne Seimas, bet 
nariai visuotinu balsavimu, 
kad Seimas neturi teisės rink
ti viršininkų į SLA. valdybą, 
o turi tik užtvirtinti tuos kan
didatus, kurie nominacijose 
gavo daugiausiai balsų. Ir ka

rinkti prezidento 
didatų, .nesakytų, 
tai užtvirtinti p. 
vusį daugiausiai
šauktų, kad Seimas turi rink
ti prezidentą iš visų 3-jų kan
didatų taip, kaip konstitucija 
rodo.

Taigi, bereikalo “Naujie- / tnos” mulkina' SLA. narius 
šaukdamos, kad Seimas sulau
žė SLA. konstituciją. Ne visi 
SLA. nariai yra taip kvaili ko
kiais juos “Naujienos” laiko, 
ir už tai nevisi įtikės jų tam 
demagogiškam 
aiškinimui.

konstitucijos

KAS KALTAS UŽ DIKTATŪ
RĄ VOKIETIJOJ

Vienas 
kas, Franc Amon,Berchtesga
den, Aukštutinėje Bavarijoje, 
Vokietijoje padirbo mažiausią 
pasauly motorą. Tas motoras 
yra kavos pupelės didumo. 
Tai yra naujas mažosios tech
nikos stebuklas. Jo padirbi
mas truko 18 mėn. laiko. Mo
toras suka ir savo dydžio ma
šineriją. Ką dirba tasai “inži- 
nas”, žinios tačiau nepasako.

Nemaž ir stebėtini tie vo
kiečiai ! J. Butkevičius.

ĮVAIRENYBES

4,282 v., 1929 m. —

Kiek Lietuvoj pavainikių
Pavainikių, skaičių Lietuvo

je didėja. 1931 m. pavaini
kiais gimė 4.477 vaikai, 1930 
m
3,978 v., 1931 m. jų buvo 2, 
279. berniukai ir 2,198 mer
gaitės.

Iš bendro gimusiųjų skai
čiaus pernai gimė pavainikių 
vaikų 7,1%; 1930 m. — 6,7$,’ 
1929 m. — 6,3%. Daugiausia 

' pavainikių gimsta Klaipėdos 
j krašte. Iš bendro gimusiųjų 
i skaičiaus pavainikių buvo 

įspūdis, kad jie abejiI (sknauteiiūose 1930 ' m. duo- 
! menys): Klaipėdos mieste 

(18,1)%, Klaipėdos aps.
(12.7) %, Šilutės apskr.
(16.7) %; toliau daugiau 
10% pavainikių gimė:

Dabar tajpe komunistų ir 
socialistų spaudos vyko labai 
karšti ginčai nuspręsti, kas kai 
tas už kaizerinio junkerio Von 
Papen diktatūrą . Vokietijoj. 
Socialistai kaltina komunistus, 
o šie — socialistus, ir abeji; 
gana rimtai argumentuoja. Iš 
šalies tų debatų klausant, su
sidaro 
kalti.

Mes 
ko ten 
Jotis, 
rų pergyveno ir dar pergy
vens. Socialistinė ar komunis
tinė diktatūra negeresnė už 
kaizerinę. Kodėl tie musų rau
donieji negali pakęsti nesirgę 
svetima liga? Ar jie mano, 
kad vokiečių tauta negali be 
jų nosies kišimo išrišti savo
bėdų? Vokiečiai, net ir komu-‘kiškio 4,7%, Ukmergės 5%.

nematom priežasties, 16,9 
už tuos prūsokus šie- 13,6 

Jie jau įvairių diktatu- 14,6 
kaip
Pagėgių, Telšių, Tauragės ir 
Mažeikių apskr. ir Kauno ir 
Šiaulių miestuose. Mažiausias 
nuošimtis pavainikių gimė: 
Biržų ir Seinų apskr. po 3,7%, 
Trakų apskr. 3,8%, Alytaus ir 
Utenos ‘apskr. * po 4,4%, Ro-

mi visuotinuoju balsavimu vi 
šų SLA. narių pirm SLA. Sei
mo. Taigi, -tuom visuotinu bal- Mokslininko kaulai jo šimto 
savimu, nariai tiktai nominuo
ja kandidatus, bef ne viršinin
kus renka, kaip kad “Naujie
nos” aiškina.

Ir toliau konstitucija sako, 
kad nominacijose: Nariai, ga
vusieji daugiausiai bajsų ant 
urėdo... lieka kandidatais S.

ir vie-

Rašo V. S. JOKUBYNAS - z
(Tąsa)

DAKTARŲ VISAI NEBUVO
' Pirmoj viduramžių pusėj, Europoje nebuvo nė vieno prity
rusio daktaro.' Vienatiniais daktarais, be jokio medikališko 
mokslo, buvo iš Arabijos atsibąstę žydai, kurie Arabijoj ^io 
to mokosi. Bažnyčia savo išpažintojams draudė samdyt by 
kokiam reikalui žydus, kaip krikščionių priešus ir krikščionių 
Pranašo nukankintojų ainius. Tokiu budu bažnyčia uždraudė 
ligoniams ieškot pagalbos pas žydus, d kad kitokių daktarų 
nebuvo, tad Europa viduramžiuose buvo be daktarų.

. Daktarų vietoj,’ tais laikais buvo plaukų kirpikai, kurie 
vaikščiojo per kaimus ieškojo darbo, arba jo miestelių gat
vėse pasistatę būdas laukė. Šitų kirpikų daktaravimas buvo 
tiek žiaurus, kad Grigorius iš Turo, patarė žmonėms melstis 
į visus šventuosius, prašant iš jų kantrybės skausmams per
kentėti, vieton eiti pas kirpikus, ir ten dar labiau padidinti 
savo skausmus. Tai buvo šeštam šimtmety. Vienuoliktam 
šimtmety karas nesiliovė, bet nė viena šalis neturėjo daktaro 
gydyti sužeistiems kareiviams. Tik Norvegijos karalius Mag
nus Gerasis liepė ieškot žmonių, turinčių švelnias rankas, 
surankioti sužeistuosius kareivius, mūšiams apsistojus. Vy
ruose nesurasta švelnių rankų, tad tam tikslui imta naudot 
moterys, kurių tais laikais, vyrams kare nuolat žūvant, buvo 
dukart daugiau už šalies kariuomenę.
BAISUS MARAS

Tais laikais niekas nežinojo jokių sveikatos priežiūrų, jo
kių sanitariškų įtaisų, užtai platinosi įvairiausios ligos, o ne
kartą ir maras, kurių vienas yra paminėtinas, tai vadinamas 
“juodoji plega”. Šis maras buvo žinomas Azijos pakraščiuose 
ir tūlose Afrikos vietose dar Kristui negimus. Viduriniuose 
amžiuose jį į Europą parnešė iš Šventosios Žemės Kryžuočiai, 
ir paskui iš čia plaukiojanti laivai šian ir ten, jį užkrėtė tai 
kitur. Vienu , laiku šis maras Anglijoje išskynė pusę jos 
gyventojų. Žmonės žinojo vienatinę pagalbą tai, kad šitam 
marui mieste apsireiškus, bėgt į tolimus^kaimus. Bet’ maras 
žmones atrado visur ir visur juo skynė. Žmogus vieną dieną 
jaučiasi sveiku, už kelių valandų pasijunta blogai, tuojau 
pajuosta ir 
skaitėsi tie, 
dienas, ėmė

Anglijoje
ly vietų buvo likę tušti, nevien miestai, bet ir kaimai; 
ni buvo išmirę, kiti išbėgioję slėptis tolimose vietose. Kituose 
namuose buvo uždarinėti langai ir durys, gi namų viduje 
žmonės visi negyvi. Kiti mirė gatvėse, ant kelių, laukuose 
ir kur tik kurį maras užklupo. Visa rytinė Anglija virto rūs
čiais kapais. Vienam Norwiche išmirė ,50,000 žmonių. Lon
done virš 100,000. Žmonėms pagalbos nebuvo. Tik viena 
karalienė Elzbieta, įžymiausia Anglijos monarkų, susiprato 
kaip gelbėtis; ji viską palikusi, užsidarė Windsor tvirtovėje, 
ir prie vartų pastatė kartuves visiems tiems, kurie mėgintų 
bent kokiu reikalu pas ją ateiti. Tai buvo žiauri kvarantina, 
bet ji karalienę išgelbėjo, nes niekam į tvirtovę neįeinant,

didžiausiose kankynėse — miršta. Laimingais 
kurie sirgo ilgiau, bet jei kuris išsikankinęs tris 
blogt, tas jau negalėjo pasveikt.
tada žmones šitas maras taip krėtė, kad dauge- 

vie-

Paukščiams pagalba 
Kregždytes, pereitą rudenį 

čiai nei vieni ‘neprašo? D. K.'‘lėkusias į šiltus kraštus, Aus- 
—o— ’ Įtrijoj užklupo šalčiai. Išvargę

paukšteliai jokiu budu nesiry
žo lėkti į pietus per aukštus 
ir šaltus Alpių kalnus, o rinko
si būriais į didelius miestus, 
tarytum, žmonių ieškodami pa j nebuvo kam marą atnešt, ir karalienė liko sveika ir gyva, 
galbos. Gerų žmonių pasauly, ( įuEB(jV0 kam lajdot NUMIR£LIŲ ‘ 
tačiau, yra. Gyvulių mylėtojų •
draugijos įprašė lakūnus, šie 
lėktuvais ir perkėlė kregždy
tes per Alpių kalnus į L___
nę Italiją. Iš čia kregždės pa
čios nulėkė į dar šiltesnę Afri
ka. a.

Šių metų pavasarį pradėjo 
grįžti iš šiltų kraštų paukšte
liai. Sugrįžo ir pernai lėktu
vais išneštos kregždės. Mat, 
vežant - kregždes lėktuvais, 
daugeliui jų ant kojų užmovė 
lengvučius žiedelius; iš tų žie
delių jas ir pažino. Linksmos 
kregždės vėl paviešėjo Austri
jos miestuose ir daug jų iš
lėkė toliau į šiaurę.^

nebuvo nieko keisto; 
griaučiai, buvo paso- 
kedę ir aprėdyti jo 

100 metų senumo ru-

metų sukaktuvėse
Laike 100 metų mirties su

kaktuvių mokslininką, didį re
formatorių, Jeremy Bentham 
pagerbti, jo kaulai, iš kampe 
padėtos skrynios, žiurėjo į da
lyvių iškilmes ir jo mokslo pa
sekėjus, Londono Universite
to salėj.

Ten' 
ijis, jo 
dinti į 
paties
bais. Galva buvo padirbta reiš 
kianti tikrą jo galvos atvaiz
dą, turinti malonią seno žmo- 

viršininkais, ’ kaip &aus filosofišką miną. Jis bu- 
nori mus įtikinti. vo aPautas siauromis tandžiai 

aptemptomis kelnėmis, laisvu 
j paltu, 1830 laikų kalnierium 
ir ant jo galvos buvo uždėta 

I balta, kurią gyvas būdamas 
mėgdavo dėvėti, šiaudinė skry 
bėlė.

Sir Jeremy Bentham figūra 
turbųt bus didžiausiu rūpestin
gumu saugojama tarpe Lon
don Universiteto liekanų, ir 
tas yra daroma pagal jo 
ties paliktą, kaip žemiau 
nurodyta, reikalavimą:

I... .. - ■ . •
“Mano griaučiai, figūra tu- ■ paskutinį išradimą.

ri būti sustatyta tai£, kad vi-(ties spindulius”, ulVa trumpos 
ti SLA. nariai taip ją supras- kad viršininkus renka Seimas sa figūra sėdėtų kėdėj, kuo- ’ kelių centimetrų ilgio radio 
tų. “Naujienos” . nori įtikinti ne iš vieno, bet iš 2 arba 3 met mano figūra sėdėdavo ■ bangas, turinčias tokią ypaty- 
SLA. narius, kad Seimas ne- kandidatų, bet, kad Seimas ne mano įprastoj apmąstymo po- bę, kad, kely gali sušildyti vi- 
turįs teisės rinkti SLA. virši- išrinko p. Bagočiaus nei po- zoj”. Jis taip pat reikalavo, (sus kunus. Žinomomis aplinky 
ninko iš kelių kandidatų į jokį nų Bakano su Stungiu, tai da- kad jo griaučių figūra butų bėmis, tų spindulių puokšte- 
urėdą, o tiktai turįs užtvirtin- bar “Naujienos” tyčia krei- atnešta į salę ir butų padėta lės galima taip sukoncentruo
ti tą vieną iš kandidatų, kuris pia konstitucijos rinkimų reikš;į karnpą taip, kad visi jo iš- ti, jog jis visą, kas gyva, gali 
nominacijose gavo daugiausiai mę ant savo kurpalio, tikėda- kilmių dalyviai jį galėtų susi- * paversti pelenais.
balsų. Ir kad šis Seimas rin-lmos, kad SLA. nariai vjsi yra rinkę, matyti. 1 :-----
ko SLA. prezidentą ir kit&s nemokšos, tai ir tikės jų aiš- Benthamo nurodymai ir pa- 
viršinikus iš 3-jų kandidatų, kinimui, ir sukels Susivieniji- geidavimai pilnai išpildyti, 
tai dabar “Naujienos šaukia, me revoliuciją, šauks specialų ■ Skrynia su jo griaučiais iš 
kad: Seimas, kad juodmarški-; Seimą, nuvers dabartinę SLA. skiepo atnešta ir jos priešaki
niai sulaužę konstituciją ir su- valdybą ir išrinks p. Bagočių, nė dalis atidaryta ir jo figu- 
trempę SLA. viršininkų rinki-j Bakaną ir Stungį į SLA. vai- ra visiems dalyivams' buvo 
mų tvarką... dybą. Tai delko “Naujienos” matoma. , K. Demiki*.

dangi nominacijose daugiau
siai balsų gavo p. Bagočius į 
SLA. prezidento urėdą, tai 
“Naujienos” sako, kad Seimas 
neturėjęs teisės leisti balsuot 
nei p. Gegužio, nei p. Bačiuno, 
neturėjęs teisės rinkti prezi
dento iš kitų 3-jų kandidatų, 
o Seimo delegatai tiktai turė
ję vienbalsiai sušukti: UŽ- 
TVIRJTINAME P. BAGOČIŲ
SLA. PREZIDENTU. That’s ko: Seimas turi jį tiktai už- 
all. j tvirtinti. That’s all.

Tai šitaip “Naujienos” su- “Naujienos” gerai žino, kad 
pranta SLA. viršininkų rinki- konstitucija įsako nariams tik- 
mų formą konstitucijos IV sky tai nominuoti kandidatus, bet 
riuje, ir nori, kad ir visi ki- ne viršininkus rinkti. Jos žino,

Viską šildantis aparatas ir 
mirties spinduliai

Iš Londono į Genua, Italijoj 
išsiųsti italų inž. Markoni už
sakyti aparatai savai labors to-
rijai. Radio išradėjas Marko- 

• ra ni, paskutiniu laiku bando, 
Į norėdamas patobulinti savo 

—“mir-

dalyivams buvo

Iš miesto vedusieji keliai ir keleliai buvo užsigrude began- 
. w 9

Čių žmonių; jie buvo panašus į numirėlius, išbąlusiais vei- 
šiltes ; dai8- Vieni jų su savim gabenosi brangius daiktus, kiti kiek 

tiek"maisto, kiti tuščiomis rankomis; priėjus jiems kokį kai
mą ar miestelį, ten juos sutiko ginkluoti vyrai ir varė ša- 
lyn, bijodami įsileist juos į tarpą savęs, nes jie su savim ne
šėsi marą. Ant namų, durų ir langų visur matėsi raudoni kry
žiai ir užrašyti žodžiai: “Viešpatie, susimilk ant musų!” O 
maras siautė visomis pusėmis: vienur atlankydamas kiekvie
nus namus ir išskindamas visus jų gyventojus, kitur aplenk
damas kelis namus, kurių gyventojai džiūvo, nežinodami, ar 
jie liks »gyvi, ar už kelių >valandų reiks su gyvybe atsisveikin
ti. O gatvėmis dundėjo vežimai su tam tikrais šaukliais, kurie - »
ragino likusius gyvus bėgt iš miesto, gązdinančiai kriokdami: 
“Bėkit nuo mirties, bėkit nuo mirties!”

Ir taip miestams tuštėjant, nebuvo kam numirėliams pa- 
j dirbt grabų, neliko kam kapuose kast duobes ir numirėlius 
palaidot; lavonai krūvomis gulėjo triobose ir gatvėse, nie
kas jais nesirūpino, nes neliko kam.
VARGAS IKI PATYRĖ MARO PLATINTOJĄ

Būriai vyrų su kirviais bėgiojo gatvėmis ieškodami šunų 
ir kur tik kokį užmatė, kiekvieną žudė. Tikėta, mat, kad 
gyvūnai išnešioja maro antkritį tarpe žmonių. Iš dalies jie 
turėjo teisybę, tik klydo’ manydami,. kad šunes marą nešio
ja. Išnaikinus šunis, atsirado didelės daugybės žiurkių, ir 
padėtis labiau pablogo, nes žiurkės buvo tikromis maro pla
tintojomis, ir kuo daugiau žiurkių radosi, tuo maras labiau 
plėtėsi ir smarkiau veikė, nes žiurkės pulkais bėgiodamos, 
ne tik gatvėmis, bet ir keliais ir laukais, visur išnešiojo marą; 
kitos namuose sulindusios į sienas ir po grindimis stipo, ir 
tuomi jos marą skiepijo ilgam laikui. Teisybę sakant, marą 
nešiojo ne pačios žiurkės; žiurkės visur bėgiodamos krė
tė savo blusaa, o jų blusos, visur prie žmonių lipdamos, nešė 
jiem^ę ir.rinarą. Taip maro a baisenybėms siaučiant, Londono 
miestas sugalvojo žmones iš miesto neišleist, kad jie neneš
tų maro į kaimus; pulkai ginkluotų vyrų stovėjo miesto ru- 

v * r- ė " » f e 4 r i t**, ' »

Markoni pareiškė, kad jam bežiūdse ir grąžino visus, kurie norėjo iš miesto išeit; ku- 
jau pasisekė savais “mirties i 
spinduliais” užmušti paukš
čius ir peles. Markoni savo la
boratoriją, turi “Elektros” 
jachtoj, kuri paskutiniu laiku 
stovi Genuos uoste, iš kurio 
greit vėl išplauks į jurą.

rie neklausė, tuos sargybos žudė. Tik per vieną rugsėjo mėne
sį sargybos nužudė arti 5,000, o kiek jų nužudyta vidurinėje 
miesto daly ir kiek mirė nuo maro, neabejojamai neužre- 
k o rd uotą.

. Tvarka ir įsakymai buvo pildomi. Mirštantieji žmohės bu
vo žudomi, o tie mirtį perdavė savo žudikams.

L 7 (Bus daugiau)
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PHILADELPHIJOS ŽINIOS

pa-

KELRODIS: Važiuojant ka-

pirmiausiai dirbti savo

KELRODIS: Važiuojant karais iš viso miesto važiuokit iki Frankfprd Avė. ir 
Bridge St. stoties. Nuo ten imkite karą No. 66 ir važiuokit iki galui, o iš ten 
Pikniko vežimas nuo 10:30 ryto iki 5 vai. veš j parką. Važiuojant automobi
liais, važiuokit Frankford Ave. dar už Holmville Pike, už antros trekių svičit. 
netoli bažnyčios, tiesiu keliu po kairės apie už pusantros mylios rasite Vytauto

Lietuvis kunigas J. Brazys, 
kaip teko patirti neužilgo per
sikelia į Wilkes Barre, Pa.

Mums talka 
laikraštį mes, visi phi-

tikri lietuviški laikraš
čiai Amerikoj

kurie lietuviai bėdavo-

Dabar 
ir antrąjį savo sūnų 
nepalikti be mokslo, 
tėvų geras išrokavi-

AR TURIT KĄ PARDUOT? 
AR NORIT KO PIRKTI?— 
SKELBKITĖS ‘‘VIENYBĖJ’*

Busu važiavimo vietas užsisakykit pas 
LIETUVIŲ TAUTINĖS PARAPIJOS KOMITETĄ

i

RUGPIUČIO (AUG.) e, 1932

KORESPONDENCIJOS
CHICAGO, ILL.

Raudonieji

ž.

Aa

CLIFFSIDE, N. J.

Į “Vienybės” pikniką

SCHENECTADY, N. Y.
Laisniuotas Graborius

Persikelia
DAYTON, OHIO

NOTARY PUBLIC I

Juozas Levandauckas I

Ateikite ir Persitikrinkite

BROOKLYN, N. Y.107 UNION AVENUE

■■■

ir kitos 
žymiai

pareiškė ir 
užtikrintas, 
d. pasima-

visos dirb- 
susilpnėjo

Tą 
pus

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau xHtOmobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip

i

Tdefoaai: Bell — Oregon 5116 
Keyitotn — Main 1417

HUDSON, MASS.

ŽYMIAI NUPIGINTOS KAINOS 
laformaciju kreiptis j vietos aterttą ar 

HOLLĄND AMERICA LINE 
24 STATE STREET NEW YORK

Laivakorčių AgAutorizuotas z <=
JUS TINKAMAI APRŪPINS

Maistas brangus, o uždarbių 
maža

Statendam ■> Rotterdam ■ 
Volendam •> Veendam 

yra populiarus laivai sumaniems Į 
keleiviams. Trumpas ir tiesiogi
nis susisiekimas per Rotterdam j 
arba Boulogne-Sur-Mer. Puikus 
kambariai ir patarnavimas TU- j 
RIŠTINEI KLASĖJ (buvusi 
Antra Klasė) ir moderniškoje

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišius
oibiko pirmo* ruiie*

RESTORANĄ ir HOTELJ 
Wilkes Berre, Pe.

kar *T«teliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkitOM lovoae pašilai 

PRIBUVUS I WILKES BAREE 
auo stotie* matoci 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT

88 East Market Street
(Ęrieiai* Geleiiakelio Stotį)

Sveteliai atailaakf kart*, atailaakc 
paakni ir taakiao.

Jurgis Vaisuis, - Savininkai

KETVIRTAS
VIENYBĖS

Cliffsidiečiai jau organizuo
jąs dideliu busu važiuoti į “V- 
bės” pikniką rugpiučio 21 d. 

mes stosim jų vieton, na ir vai- i Maspeth. Nors ir siaučia ne-

darbininkų, 
ie t ai išdirbo

SCANDINAVIAN AMERICAN LINE
—Visas—Kelias—Juromis—

Per Kopenhageną į Klaipėdą
—Paranku—Švaru—Patogu—

“VIENYBĖS” SEKANTIS PIKNIKAS ĮVYKSTA SE KANTĮ SEKMADIENĮ, RUGPIUČIO (AUGUST) 7 DIENĄ, VYTAUTO PARKE, PHILADELPHIA, PA. PRA 
DŽIA 10:30 RYTA. PIKNIKE BUS ĮDOMIAUSIA PROGRAMA, KOKIA TIK BUVO PHILADELPHIJOJ. PHILADELPHIJOS IR APYLINKĖS LIETUVIAMS GERIAU 
ŠIA PROGA PASIMATYTI, TAI “VIENYBĖS” PIKNIKE. SKAITYKITE ŠIAM PUSLAPY SKELBIMĄ, TEN RASITE PLATESNĮ APRAŠYMĄ. VISI Į PHILĄ!

Lietuviški bolševikai, kurie 
tarnauja Rusijos “matuškai” 
už sendvičius, visur lenda ir 
kišasi ne į savo reikalus. Tie 
išgamos vėliausiu laiku savo 
raudonoj “Vilny” skelbia, kad 
esą vėliausiam i “Margučio”' 
piknike nematė nė vieno dar
bininko veido. Žinoma, šiam 
piknike buvo susirinkę visi bal 
ti .žmonės, nebuvo nei vieno 
juodskurio ar raudonskurio 
“Vilnies” draugų. Esą “Mar
gučio” piknike buvo visi tur
čiai. Mat, “Vilnies” bernams 
pavydu, kad vienas kitas lie
tuvis sunkiai užsidirbęs dola- 
rį ir už jį. įsigijęs sau name
lį ir šiokį tokį turtelį. Jie ga
lėtų tokius žmones ėste suėsti. 
Tačiau tie visi dalyvavę žmo-

nes savo rankomis ir protu ir;■r 
darbštumu dirbo ir dirba pra
gyventi. “Vilnis” ir jos drau-i 
gai taip sėbrauja su juodukais,) 
kad jei kur nors jų nemato, 
tai jau nenatūralu, “nedarbi
ninkiška”. Lietuviai įtikti “Vii 
niai” ir jos gizeliams savo vei
dų suodžiais nemozos.
^Tokiais savo kvailais raštais 

“Vilnis” tik žmones juokina.

I gysime keptus karvelius, taip 
•*Kaip valgo Soviet. Rusijoje. Ži 
nom\, jų vadas Mizara nela- 

į bai senai lankėsi Hudsone ir 
' labai išgyrė Rusiją ir ragijo 
važiuoti. Mazaros geras drau
gas, Sikorskis, netekęs darbo, 

Į tuoj išsipirko laivakortę ir 
šmukšt į Rusiją birželio 29 d.

Bloga Rusijoj

Šiais laikais Hudsone siau
čia didelis nedarbas. ’ Daug 
žmonių nedirba, o kurie ir dir 
ba, tai visai pigiai: algos nu-| 
kapotos nuo kojų iki galvos; 
viskas brangu; hudsoniečiai 
nežino kas bus toliau; žiūrėk 
porčiapo svaras 25 c. šolderiai 
po lp c. svarui. Eoiled ham 
po 50c., dešros ir po 25 cen
tus. Iš tikrųjų valgis nepinga,- 
o vis brangsta. Tuo tarpu dirb 
tuvėj jeigu uždirbsi $10—$15 
per savaitę, tai visai gerai 
ir gyvenk.

, Nusvyla ragai
Mūsiškiai bolševikai visa I 

gerkle rėkia “verskime pašau- j- 
lį aukštyn kojomis”. Sako ta- j 
da busią geriau, esą rinkime 
aukas, o surinkę, tada nu- 
kryžiavčsime kapitalistus, o

Nuvykus į Rusiją, kažin ko
dėl Sikorskio ten neįsileido ir) 
laišku pranešė, kad iš Rusijos 
einąs į Lenkiją pėsčias, 
žinią papasakojo jo tikras 
brolis Juozas Rurikas.

Iš tikrųjų dabar Hudsono 
bolševikai gėdinasi ir akių pa
kelti. Jeigu prisimeni Sokorskį 
tai akis nuleidžia gėdydamies. 
Mat, Sikorskis buvo jų klubo 
pirmininku ir buvo labai karš
tas komunistas ir Rusijos rė
mėjas, o kaip nuvyko į Rusiją, 
o rusai išvijo, tai nemalonu. 
Buvo ir jo moteris pasirengus, 
bet dabar jau nebevažiuos.

Apvogė
Nelabai senai 3 vaikėzai už

puolė seną dieduką ir dar ko- 
lieką. Atkišę revolverį liepė 
atiduoti pinigus. Ištraukę $18 
ir laikroduką, pabėgo, bet 
tuoj suimti ir pasodinti, dabar 
laukia teismo.

Žinių Rinkėjas.

VIDURVASARINĖ 
EKSKURSIJA

Kai atsiras daugiau pinigų, 
tai bus mokama ir daugiau, 
bet netaip greit.

Tai buvęs vienas didžiausių 
bankų Daytone ir lietuviai 
daugumoj turėjo savo taupo
moj dolarius tame banke 
sidėję.

Tik vienas lietuvis stos

Musų kolonijos lietuviai ma 
žai telanko aukštesnius kole
gijų mokslus. Šiemet rodos, tik 
vienas lietuvis bus U. of D. 
studentu tai yra Stasys Kava
liauskas. Jis yra baigęs aukš
tąją mokyklą su pasižymėji
mu garbės laipsniu. Todėl te
būna palinkėta jaunam ir ge
ram lietuviui tokios pat gar
bės pasiekti ir universitete.

Tėvai įvertina mokslo svar
bą. Juozas ir Agota Kava
liauskai, turėdami du sūnūs, 
vyresnyjį Juozą jau yra išmo
kę, kuris yra baigęs U. of D. 
komercijos skyrių, 
stengiasi 
Stasiuką 
Tai yra 
mas.
Koki

Visiems svarbu
Pas mus lietuviai labai iš 

siskirstę gyvena. Kiek išsiskirs: 
tę geografiškai, tiek jie išsi
skirstę politiškai. Atrodo, kad 
net ne- vienos tautos vaikai. 
Labai gaila, tačiau faktas? 
Tuo mes turime rimtai susi
rūpinti.

Kokios priemonės juos vei
kia, tai senai mus veikėjai su
ka galvas ir negali išgalvoti. 
Bet, štai, mums į talką ateina 
“Vienybė”. Ji skelbia tokią 
lietuviams idėją, kad kiekvie
nas turi būtinai jai nusilenkti, 
ir lietuvis lietuviui paduoda 
ranką. Tos idėjos pasekėjų 
Philadelphijoj vėliausiu laiku 
labai greit skaičius auga. Ir 
gera idėja. Atminkime, kad 
pirmoj eilėj esame lietuviai, ir 
turime 
tautai.

, Ketvirtas metinis “Vienybės” 
piknikas

Sekmadienį, rugpiučio 7 d 
“Vytauto” parke, Philadel
phia, Pa. Pradžia 10:30 ryto, 
trauksis iki vėlai nakties. Bu
šai išeis nuo Lietuvių tautinės

daktorius, ir vietiniai parinkti 
kalbėtojai. Bus gera muzika, 
todėl bus galima gerai pasišok 
ti. Be to', kaip visuomet, taip 
ir šiemet į “Vienybės” pikni-' 
ką suvažiuoja daugybė svečių 
iš Lietuvių kolonijų, tai geriau 
šia proga susieit ir susipažint.

Visus kviečia“Vienybės” 
Piknikui Rengti Komitetas.

parapijos 9:30 ryto, nuo City n-a is iš viso miesto važiuokit 
Line 10:30 ryto. Bušu važiavi- j iki Frankford Ave. ir Brfdge 
mo vietas užsisakykit pas 
tuvių Tautinės parapijos 
mite tą.

Gerbiamieji lietuviai ir 
tuvaitės!

Maloniai kviečiame visus be 
skirtumo atsilankyti į šį pik
niką, nes tai bus vienas di
džiausias parengimas šiame se 
zone. Bus dainų, žaidimų ir 
kalbų. Kalbės “Vienybės” re-

Lie- st. stoties. Nuo ten imkite ka- 
ko-1 rą No. 66 ir važiuokit iki ga

lui, o iš ten pikniko vežimas 
lie- nuo 10:30 ryto iki“ 5 vai. veš 

I į parką. Važiuojant automobi
liais, važiuokit Frankford 
Ave. dar už Homville- Pike, 
už antros trekių svičės, netoli 
bažnyčios, tiesiu keliu po kai
rės apie už pusantros mylios 
rasite Vvtauto Parka.

METINIS

darbas, bet vistiek dar Cliff
side randasi, kurie lietuvių 
spaudą yra pasiryžę paremti. 
Man būnant “Vienybės” skai
tytoju jau beveik nedrįsau per 

j daug žmonėms įkyrėti, mat, 
į nemažai ir čia yra bedarbių, 
i štai, tenka susitikti gerą tau
tietį poną Dirsę. Dirsė klau
sia ir duoda man vėjo, kodėl 
neorganizuojam buso, važiuoti 

pikniką. Atsa- 
bus sunku 
gavau at- 
galįs visai 
busą. Nu-

į “Vienybės 
kiau jam, kad gal 
gauti žmonių, štai, 
sakymą, kad Dirsė 
lengvai gauti pilną
einu pas poną Pocių ir klausiu 
ar važiuosime, Pocius atsako, 
kad galįs suorganizuoti busą 
per pora valandų. Dar reikia 
nepamiršti, kad ir kiti “Vieny
bės” skaitytojai pritaria.

Ponas Karsokas 
darbuosis. Esu 
kad rugpiučio 21 
tysim.

“Vienybės”

Kai
ja, kad norėtų skaityti tikrus 
lietuviškus visuomeniškus, tau
tiškų pakraipų laikraščius. To 
dėl, aš, kaip veteranas laik
raščių skaitytojas, patariu 
kiekvienam tikram lietuviui 
skaityti, seniausią ir rimčiau
sią lietuvių kalba Amerikoj 
laikraštį “Vienybę”, einantį 
tris kartus per savaitę. Visi 
blaivai protaują lietuviai, ne
žiūrint minčių ir tikybos skir
tumo, pasirinkime tikrų lietu
vių įvertintą1- “Vienybę”. Jį 
skaitydami matysime tautai 
nuopelnus, aš pats esu keletą 
metų tarnavęs užrašinėdamas 
“Naujienas” ir “Keleivį”, bet 
gavęs progos*-gerai susipažinti 
su tų laikraščių išgamiška tak 
tika, ir susipažinęs su “Vie
nybės” taktika, ir likau “Vie
nybės” pusėj, kaip padarė Dr. 
V. Kudirka, beskaitydamas 
Dr. J. Basanavičiaus “Aušrą” 
pasitraukė nuo lenkų ponstvos 
ir liko ištikimas sūnūs dvasios 
karžygis savo tėvynei Lietu
vai.

Taip pat patartina skaityti 
“Dirvą”, “Amerikos Lietuvį’’ 
ir “Margutį”, kaip lietuviškų 
liaudies dainų, muzikos ir ju
moro žurnalą. c

Lietuvi* bedarbis

Darbai dar labiau pablogėjo
Pranešimai laikraščiuose ro

do, kad kaip kur darbai gerė
ja, bet pas mus, Daytone, da
rosi • priešingai: 
— blogėja. 
Cash Register, 
ma puikiausia 
me pasauly) 
dau 
kur: 
tų. \

Ta/b pat 

 

tūyės gan _ ___ ____

veikti. Reiškia, būklė taip dar- - 
ibininkų, taip lygiai ir biznie- 
i riu darosi rustenė. i fc

Likviduotas bankas
Spalių mėn. 1931 m. čia už

darė Union Trust bankas, i
į

I Bet galutinai reikalas liko už-l 
baigtas tiktai dabar, bankas* 
likviduotas, ir depozitoriams 
atmokėjo 50-tą nuošimtį, su
moje virš $8,000,000.

vietoj gerėti 
štai, National 

(kuri skaito- 
dirbtuvė visa- 
paleido labai 

ir net tokių, 
po 30 me-

Per 
ladelphiečiai, jau vieni kitus 
šiek tiek pasipažįstam, tačiau 
asmeniškai dar .vis negalime 
kaip reikiant susipažinti. Ir 
čia musų visų mylima “Vieny
bė” ateina mums į talką. Štai 
visiems lietuviams ruošia ben
drą didelį pikniką sekantį sek 
madienį, rugp. 7 d. “Vytauto” 
parke, kuriame, kaip ir kitais 
metais, turėsime visus rinkti
nius Philadelphijos ir apylin
kės lietuvius. O juk atvažiuoja 
daug lietuvių iš New Jersey, 
Baltimorės, o iš New Yorko 
lietuviai, ne tik privačiais ka
rais, bet ir busais atvažiuos. 
Tas jau sį tą reiškia.

Tokios “Vienybės” lietuvių 
dienos mus lietuvius glaudžiai 
sujungia į bendrus tarpusavio 
santykius ir tuo pat suartina 
su kitų kolonijų tautiečiais.

Puikios kalbos
Piknike bus ir puikių kalbų, 

kurias pasakys visiems pačiai 
žinomas geras prakalbininkas 
ir veikėjas Dr. E. G. Klimas, 
buvęs SLA. Centro daktaras. 
Atvyks "iš Brooklyno “Vieny
bės” prezidentas J. Ginkus, 
jos iždininkas ir SLA. Kontr. 
Komisijos narys X. Strumskis 
ir “Vienybės” redaktorius Jo
nas Valaitis, Direktorius J. 
Sagevičius ir kiti. Jie visi pui
kus kalbėtojai, įžymus lietuvių 
vadai. Jie ir pasakys mums 
puikias kalbas. Jie padės 
mums tos taip pageidaujamos 
lietuvių vienybės pasiekti.

“Vienybės” piknikai pas 
mus — visų lietuvių šventės. 
Į tas šventes suvažiuoja visi 
lietuviai. Ir šį įkartą suvažiuos 
didelis būrys. Tik nepamirš
kim savo draugų atsivežti, nes 
jie paskui mums labai išmeti
nės, kad mes jiems neprane- 
šėm apie taip puikią progą. 
Taigi, rugpiučio 7 d. visi į 
“Vytauto” parką.

Vienybietis.

VYTAUTO PARKE
PHILADELPHIA, PA.

Pradžia 10:30 ryte, trauksis iki vėlai nakties
' • Bušai> išeis nuo Lktuvių Tautinės Parapijos- 9:30 ryte

Gerbiamieji Lietuviai ir Lietuvaites!
Maloniai kviečiame visus be skirtumo atsilankyti į šį PIKNI

KĄ, nes tai bus vienas didžiausias parengimas šiam^ sezone. Bus 
dainų, žaidimų ir kalbų. Kalbės “Vienybės” Redaktorius, ir 
vietiniai parinkti kalbėtojai. Bus getą muzika, todėl bus galima 
gerai pasišokti. Be to, kaip visuomet, taip ir šiemet į “Vienybės” 
pikniką suvažiuoja daugybė svečių iš Lietuvių kolonijų, tai 
geriausia proga susieit ir susipažinti.

Kviečia visus “Vienybės” Pikniko Rengimo Komitetas.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

PtnnrjrlTinii ir New Jersey V alėti jom

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už pritinamą kainą Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

Tel. Stagg 2-0783

<
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TOLEROL” TĖMYKIT!

žmonos vardas buvo Sta-Pasaulio perėjūnas

ne-

NOTARY
—Už sukosė-

INC.

Mamytės Pasakojimai Vėl naujas šposas. Stasys

VIENYBĖjus aty-

T el. Stagg 2-9045

A

— .....

varguose;
manes sali-

Tas apsivedimas 
kliūtis mylėt kitas

ap-
se-

neturėjo
Dvasiš-

kėsi, tik 
ir išgirdę 
nutvėrė.

Vienybes Spaudos Bendro
vė turi Didžiausią 
Knygyną Amerikoje

buvo
mo-

ii

Leidžia seniausia Lietuviu
Kalba Laikrašti

“Vienybę”

'-Atlieka Visus Spaudos 
Darbus

Importuoja Lietuvos 
Prekes

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms ir PriVatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’o apylinkėje 

— Maspetb’e. Jau laikas užsisakyti salę 
, sekantiems sezonams. . <

CLINTON PARKAS

Leidžia Knygas, Spausdina 
Kalendorius

TEL. STAGG 
2-5043.

J. KLASČI US, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. L, N. Y.

Tel. Juniper 5-8059

' Jei nori sau ir savo tautai ge
ro—remk “Vienybę” visais ga- ; 
iimais budais.

TĖMYKIT! “

RUGPIUCIO (AUG.) 6, 1932.

s » s

Mylimasis -
* *

Rašo ŠLIBURIS

—Vaje! —- ji ištarė. ♦—Aš 
mirsiu. “ ĮDOMU ŽINOTI:

Jis prispaudė ją prie savęs. Sampanas 250 metų amžiaus

GIMTOJI ŠALIS
Kaip gi nemylėti 
Man kampelį šitą, 
Kad jis man meilesnis 

JUŽ kiekvieną kitą.
Čia esu aš gimęs, 
Kūdikėliu žaidęs, 
Čia dienas jaunystės 
Aš esu praleidęs.

- Visa čia pažįstu: 
Upę, mišką, lauką, 
Ir pietų vėjelį, 
Kur po slėnį plauko.

Tegul sviete rasis 
Žemė nors auksinė, 
Bet ši man meilesnė, 
Nes— mano gimtinė.

■ Jei jus, Amerikos jaunuoliai, 
kada nuvyktumėt į savo tėvų 
šalelę, Lietuvą, tai pamatytu
mėt, kaip ten anksti rytą pi<- 
mehėfiaiir stiangę darbininkai 
keliasi/ Taip' ^rikst kelti ’ hiė- 
•kam nepatinka, nes tai geriau
sias tuomet laikas miegoti. Tad 
ir piemeneliai ir darbininkai 
eina vos akis atmerkdami, ne-

JUO

Dar kvailesnis

Leitenantas įpykęs' barasi 
I ant kareivio:

—Tu kvailiausias padaras 
pasauly!

Kareivis: — Atsiprašau, 
I ponas leitenantas, mano" bro- 
lis dar kvailesnis.j

Leitenantas: — Kaip tai?
I
Kas jis yra?

Kareivis: — Leitenantas, 
ponas leitenante...

Mokytoja papasakojo ma
žam berniukui apie nepaklus
nų ėriuką, kurį suėdė vilkas.

—Matai, —sako mokytoja, 
— jei ėriukas butų paklusnus 
buvęs ir nebūtų nuo bandos 
atsiskyręs, vilkas jo nebūtų 
suėdęs. Ar ne tiesa?

—Ne, panele, .•— atsako ber 
į niukas, — tuomet mes jį bū
tumėm suvalgę.

f t ' rrA

Bet štai, it kulka, kyla vir
šun vėversys ir švilpia, čiulba 
padangėje. Koks tas mažytis 
paukštelis sumanus—tuoj pie
menėlį ir artoją pralinksmina! 
Kurgi nepralinksmins!* Žiūrint 
į taip mažytį paukštuką links
mutį, švilpaujant kylantį į pa
danges, turi žmogus šypsotis!

Apie gerąjį v^Versėlį štai kaip 
senovės lietuviai pasakoja:

Išvytas iš puikaus, rojaus 
musų protėvis Adomas, nusi
minęs ir liedamas prakaitą, ka
sė akmenuotą žemę. Liūdna 
jam buvo.

Žemė buvo nederlinga, karš
toji saulutė smarkiai kaitino jo 
sulinkusius pečius; žvėreliai 
nuo jo šalinosi, aplinkui jokio 
balselio, jokio sutvėrimėlio, 
tuščia. Taigi, Adomui vienam 
buvo neramu, nejauku.

Karta, kuomet Adomas sun- 
kiai kasė akmenuotą žemę, ap
lankė jį Viešpats Dievas. Ado
mas, nuvargęs ir nusiminęs, 
tuo tarpu rymojo ant kastuvo 
įr žiurėjo į žemę; jis ir nė ne
pastebėjo prisiartinusio Viešpa
tis.

Sukosėjo — gavo kalėjimo
-Tesėjas: —Vž ką ta esi 

kalinamas?
''Kaltininkas 

jinfą.
• Teisėjas: —Kaip tai?

Kaltininkas: -—Nuėjau 
: vogti namus. Viskas gerai

išeinant sukosėjau, 
šeimininkai mane

paklausė prisiartinęs Dievas.
’—Blogai, Viešpatėl, sunku 

man nešti Tavo bausmę.— 
kalbėjo Adomas. —Nieko ne
tariu prie savęs, kad kas sura
mintų, paguostų 
vienas dirbti, visi 
naši...

Adomas 
nusišluostė 
tos.

APIE LIETUVOS DIDŽIUO
SIUS KUNIGAIKŠČIUS

(FELJETONAS)
Iš vieno Lietuvos kaimo, 

liko pūdymą akėjęs bernas, ir 
atvažiavo į Ameriką. Jo var
das Stasys, o pavardė Baks- 
naitis. Nei mokslo, nei apšvie- 
tos. Žmogus bukaprotis; be 
jokių gabumų.

Jo būdas. Jis mėgo puoštis. 
Laimė, ar nelaimė jo pasipuo
šime ir lėbavime. Ir tos jo y- 
patybės mergas ir moteris trau 
kė prie savęs, kai magnesinis 
gelžgalys geležies driužles.

Išsyk jis savo romantiškos 
vertės nesuprato ir buvo ve
dęs, 
vien 
teris.

Jo 
sė.

• —Stasyte! — tarė kita te
kėjusi moteris. —Tu pyksti 
ant manęs ar ne, bet aš tavo 
vyrą myliu.

—Myli? — ta nustebo. — 
Žinokis. Ir ką gi aš tau pa
darysiu.

—O, Stasyte! -— ji vėl tarė. 
—Aš nenoriu jį mylėti ir no
riu likt tavo gera draugė, kaip* 
ir iki šiol, bet aš savo širdies 
negaliu pergalėt.

—Mylėk! — tarė. —Kad 
tu taip nuoširdžiai išsireiškei, 
tai aš ant tavęs nė nepykstu.

Jiedvi pasibučiavo ir abie
jų akyse sužibo po ašarą.

Su ta moteria romansas il
gai nesltęsė. Jiedu susipyko.

—Stasy! — tarė. —Pasa
kyk, brangusis, kodėl tu taip 
darei? . .

—Tu nepyk! Aš norėjau 
vien ištirti, ar tu tikrai mane 
myli.

—Tu velnias vistiek! 
pridūrė.

Ta širdies viesulą praėjo ir, 
į rodos, viskas nurimo. Zuzė 
vėl myli. Ta/iau skaudus spyg

I *
, lis diegia jos širdyje. x

Vėl -perkūnas trenkė iš gied
riojo dangaus. Mamytė užtiko 
Stasį per arti susiglaudus su 
kita Zuzės seserim, kurios var
das Čilė.

—Tu prakeiktas, mano na
muose daugiau nepasirodyk! 
—’ ištarė mamytė, laikydama 
rankoje šluotą.

Zuzė verkia. Verktų ir Mor
ta, bet ji tekėjusi, jai gėda.!

—Po velnių! — tarė Morta. 
—Pasitaikytų man turtingas 
vyras, tai aš savo Tadui įspir- 
čiau... Ve šitaip...

—Tavo Tadas gražus —ta
rė kurna. —Tu kito tokio ne
gausi.

—Velnias! — atkirto Mor
ta. —Jis pinigų neturi.

—Vaje! — tarė kurna. — 
Tas, ką pinigų turi, į tave 
žiūrės.

—Nešnekėk! — sušuko. —- 
Duok, šią šnapso. Siuntu! No
riu lakti

—Negriebs velnias!
Jos prisipylė po taurę.
Laikas bėgo. Stasys 

Žuano rolę lošė.
Čilė taip baisiai išalko vyro

’’ Birželio 28 d. suėjo 250 me
tų, kaip Reimse, Francuzijoj, 
pradėta gaminti šampanas. 
Reimse įvyko didelės iškilmės, 

I kuriose dalyvavo Reimso ar- 
■ kivyskupas, vyriausybės atsto- 
vai ir svečiai iš visų pasaulio 
kraštų.

Panašus į dabartinį šampa
ną vynai buvo gaminami Fran 
cuzijoj ir anksčiau, tačiau 
aukšto tobulumo laipsnio ne
buvo pasiekę. Tik 1682 metais 
Reimso vienuolis surado tin
kamą receptą šampanui ga
minti, o tūlas vaistininkas jį 
ištobulino.

Žmogaus ir beždžionės tarpas
Sumatros saloj, Roko apy

linkėj, medžiotojų grupė pa
šovė patelę gyvulio, kurį vie
tos gyventojai vadina “orang- 
pendogu” ir kurio dar Euro
pos mokslininkai nepažįsta.

Užmuštasis- gyvulys yra 43 
cm. aukščio; ant jo kūno nė
ra vilnų. Galvos plaukai švie
siai pilkos spalvos. Gyvenan
tieji Sumatroje zoologai, ap- 
žiūrėję tą gyvulį, nieko nega
lėjo pasisakyti apie jo tikrąją 
prigimtį; be to, tie patys zoo
logai pareiškė, kad tai senai 
ieškomasis tarpinis sutvėrimas 
tarp žmogaus ir beždžionės.

^landų mokslininkai, susi
pažinę tik iš aprašymų su tuo 
gyvuliu, spėja, kad tai lauki- 

' nes, dar menkai teišsiplėtoju-
^on I sios, žmonių giminės atstovas.

'Daug metų, kaip esu biznyje. 'Buvau kratinė t m. perkratinėtas, ^užkabin
tas, užpultas; buvau aulagtų apnuluotas ir pats jiems teisybės nesakiau; iš
kenčiau begales įžeidinėjimų, bet biznyje visvien esu. nes noriu matyti, kas 
dėsis toliausi

UŽLAIKAU PATOGIĄ SAL£ del balių, bankietų. vestuvių, susirin
kimų. prakalbų ir t. t. Taipgi gražus daržas del piknikų.

SMAGI UŽEIGA, skanus gėrimai, kvapsnųs cigarai. Kas atvažiavfs 
neužeina pas mus.—tas jaučiasi kaip ir nebuvęs Great Necke.

IŠRANDAVOJU KAMBARIUS del pavienių, norintiems Great Neck 
paviešėti, ar apsigyventi.

PAT ARNAUJU AUTQMOB1LIU, norintiems važinėti arti ar toli 
Jungtinėse Valstijose bei Kanadoje.

ZENON L. STRAUKAS, Savininkas
139 Steamboat Road, Great Neck, L. I, N. Y.

Telephone: Great Neck 2155

Tūkstančiai žmonių kenčia ir mirš
ta nežinodami, kuomi prašalint va
saros karščio slogą. Vienos iš geriau
sių gyduolių yra “Tolerol Powders” 
teisingi aptiekoriai ir daktarai visuo
met pataria vartot “Toleroi Pow
ders,” kuris sumažina karštį, sustab
do galvos skaudėjimą. Už 75c. dėžu
tė “Toleroi Powders” prašalins jūsų 
nuožmų priešą.
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolč prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuokit: F. URBONAS
Grand Ave. at 61st St. 

MASPETH, N. Y.
Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

JONAS STOKES

151 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN. N. Y.

Telephone: Evergreen 7-10065

Fotografai
šiuomi praneša savo kostameriami, 

kad perkaliau

MATHEW P. BALLAS
‘ . ( B I £ L A U S K A 5 )

GRABO R I U S 
UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. . BROOKLYN, N. Y.

MŪSU [STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU SALIU, IR IŠ ČIA 
PAS1UNČIAM t KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVAT1ŠKĄ 
PIRMAJAI PAGALBAI AMBULANSINį AUTOMOBILIU 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINE IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĄ MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM' GRAŽIĄ* VIETĄ* SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. ' &
• VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS I* MUS, O MES 

KUOGER1AUS1AI PATARNAUSIM.
MUSU RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ. IR NAKTL MŪSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

•avo studiją naujon 
vieton, po num. 
512 Marrion St., 
kamp. Broadtuay, 
Chsuncey St., sto
tu, Brooldya, 

Y.
Naujoj vietoj stu
dija daug ge
riau jrengta, to
dėl paveikslai pa
daromi kuopui- 
kiausta.

JONAS STOKES
Marion St., kampas Br 

Brooklyn, N. Y.
T el. Dickens 2-1182
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Prisiplakė kita moteris, tai j meiles, kad jos net galvytė 
Zuzė. Ta jrgi buvo Baksnai- į pradėjo maišytis. Susirūpino 
tienės draugė. Bet ta pasalin- i mamytė ir išsiuntė Čilę į pa- 
ga. Ji jai peikė vyrą, o jam Jurį gydytis, 
slapčia peikė pačią. Ji mylė
jo Stasį ir kurstė pragarą jų slapčia vedė Čilę, Vedė ir iš
gyvenime.' Galop Stasys susi-’pyškėjo medaus mėnesiui! 
pešė.su savjo pačia ir persisky-į Zuzė-ir .-Morta’galus daro- 
rė. Stasienė net telefonavo Zu-| si.
zei, kad ji jau persiskyrė. ■ Susivažiavo į pakrantį ap-

Zuzė iš džiaugsmo net į į šnekėt naują įvykį. Zuzė ap- 
aukštį pašoko. Apalpo ir Morta. Pily-

—Ala, ta, ta!— 
bar Stasys jau bus mano. AįT-> 
kabinsiu, prispausiu jį prie į 
širdies ir nepaleisiu, kol gyva. |

Dabar Zuzė mylėjo. ! 
davo žiedą užsimaut... Džiaug-Į 
smo iki ausų. Zu^ė svaigo iš 
laimės.

Bet laiųiė greit pranyko, kai 
saldus sapnas.

Zuzė žiuri ir nežino nė ką 
manyt. Gal tai sapnas... Bet 
ne. Jos mieliausias, brangiau
sias Stasys sėdi supynėje su 
jos sesere Morta ir bučiuojasi. 
Morta tekėjusi moteris.

Zuzė tykina iš užpakalio ir Į 
visa iš pasiutimo dreba. Ji j 
jaučia, kaip baisiai plazda jos; 
širdis krutinėję.
kad ji dabar ims ir nusprogs 
iš keršto. Kai jau Zuzė priė
jo visai arti, Stasio ir Mortos 
lupos sulipo į daiktą.

—Ak tu, rupužė! — ji iš
tarė. — Tu bjaurybe! Aš pa-j 
sakysiu tavo Tadui.

Akys jų sužibo, kai žvėrių.; 
Dabar jau, jau įsi ve 18 į kudlasi 
ir Zuzė smaugs savo seserį Naujausiu ir senesniu dai- 
Mortą už jaunikį. Bet ta pa-, »« ir muzikos katalogas jau pa- 
šoko ir nubėgo. ruoštas ir reikalaujantiems siun-

—Stasy! — tarė. —Stasy’ esamas nemokamai.

Kataloge telpa šią kompozi
torių dainos ir pianui bei vargo
nams veikalai:

__pa_ i pas nubėgo prie pumpos, pri
sileido kibirą šalto vandens, 
atsinešė ir — pūkšt ant abie-

i jų. Tuojau atsigaiveliavo ir 
£uo_ i pradėjo prunkšt.

—Na! — nustebo Tadas. — 
Po paralių! Kas ten?

Tado pati Morta susigėdo.
—Ar man užgins kas sesers 

gailėtis?
Tadas žiurėjo į savo pačią, 

į tą pakvaišusią pajotžargą ir 
lingavo galvą. Ant galo jis nu- 
sispiovė ir nuėjo sau.

—Kam vertas mano gyveni
mas? — tarė Zuzė. —Eisiu 
pasiskandint.

—Ir aš — pasakė Morta.
Vyrai nusijuokė. Bet pama-

Jai rodosi, i ^ad čia ne šposas. Jie grie
bė baslius, atsistojo palei van
denį ir dirbo sušilę, norėda- 1
mi išgelbėt tas pakvaišėles nuo 
pasiskandinimo. Mamytė sku- 

; to bulves ir dirbo' gelbėtojams i 
; medalius. Atėjo naktis ir perė
jo pasiutimas darytis sau ga-

i !ą del vyro.

Pradėsiu jums, x vaikučiai, 
pasakoti įdomų dalyką apie 
Lietuvos didžiuosius kunigaikš 
čius. Norėčiau, kad 
džiai klausytumėt.

Senovėj lietuviai 
pasaulinės valdžios,
kiai atlikinėjo religijos ir pa
saulinės valdžios pareigas. Jie, 
pavyzdžiui, teisė susivaidinus. 
Tiktai, kai lietuvius pradėjo 
užpuldinėti kaimynai, atsirado 
karo vadų pasaulionų. Tačiau 
ir jie, pasibaigus karui, vėl 
palikdavo tuo, kuo pirma bu
vę, tai yra, lygiais kitiems pi
liečiais. Bet kadangi, laikui 
bėgant, karai vis dažniau pa
sikartodavo, o ištikę ilgai tę
sėsi, todėl karo vadai kaskart 
įgaudavo didesnės ir pastoves
nės valdžios, kurios jau nebe- 
išleisdavo iš rankų ir karui 
pasibaigus. Iš tokių karvedžių 

-ilgainiui kilo kunigaikščių luo
mas, o iš jų artųniausių pa
dėjėjų ir šiaip sumanesnių ka

irių kyla didikų ir bajorų luo
mas. Žemdirbiai, kuriems ne
teko dalyvauti karo žygiuose, 
liko kariškių nustelbti.

Anais, mat, neramiais lai
kais aukščiausiai buvo stato
ma karo tarnyba, o visi kiti, 
nekariškiai, buvę laikomi ma
žiau vertingais piliečiais. Atsi- 

nuVy|iehadus kunigaikščiams( jų vi-

ANTHONY POWELL & STEVE TUBA
-----Lietuviška Užeiga------

Didelė Salė susirihkimSms ir kitiems parengimams 
Bile reikale kreipkitės:

A. Powell (Povilanskas) & Steve Tuba
49 Ten Eyck Street, ., Brooklyn, N. Y.

atsiduso irsunkiai 
prakaitą nuo kak-

Paėmė kietos žemės gabalėlį ir 
ją išmetė į viršų. Žemės gaba
lėlis pavirto į pilką paukštelį. 
Paukštelis suplasnojo sparne- * 
liais ir ėmė giedoti ties Adomo! 
ga|va. Tai buvo vėversėlis.

Ir nuo to laiko paukštelis Į 
kasdien skraido ties artojaus 
galva, čirendamas linksmą dai
nele ir linksmindamas žmones, | 

‘Vėversėlis, jaunuoliai. tai:
yra mylimiausias Lietuvos žmo 
nėms paukštelis. Ir kurgi ne’ 
Kelk nors anksčiausiai, o vč- 
versėlis jau tau virš galvos ir į 
gieda. Jus. jaunuoliai.
į Lietuvą patys persitikrinsit ir Lietuvoje butą daug), jie 
neatsidžiaugsit jūsų tėvų šalę- visi buvo tarpusavy lygus, vie- 
lės grožybėmis. Inas kitam nepriklausė.

Ką po velniais judu čia vei
kėte? • 
-• —Mes?
Tu matei!

jis atsiliepė. —

—Ką?
—Kodėl tu taip darai?
—Ką aš darnu? * ‘
—b3 ttt pfakėfktas!
Zužei akyt* pradėjo darytis 

žafia. Galvi pradėjo kvaili 
b* JI apalpo. Stanys ją paėmė 
i glėbi.

*-^Zuze! — tarė. —Kas tau 
brangioji?

P ar duoda Laivakortes

Siunčia Pinigus Į Visas 
Pasaulio Dalis

193 Grand Street
Brooklyn. N- Y.

P. J. NAUJOKO 
I * K i J & v J V 

CIGARAI
Malonus Rūkyti

i f 4 i S i 11 ; t i- * 5 -
Gerbiamieji: Mylėtojai <erų ei f arų ne tik Brooklyne, 

bet ir kituose miestuose bizniaus, užvedimuose, kur rū
kymai yrą užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
ru VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yr« 
geriausi d g arai. Rūkydami ne tik džiauksitės, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
bystč Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiikiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per pastą.

P. J. Naujoku Cigaru Dirbtuvė
361 BROADWAY ‘ BROOKLYN. N. Y.

£ S
N S
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BUK VASARĄ SVEIKAS

yra to 
ir rink 
pra-mo

daugu- 
sunkiai

Ką reikia daryti norint likti 
Vasarą sveiku, pareina nuo to 
ką žmogus daro žiemą. Ka
dangi žieminiai darbai 
ki įvairus, todėl reikia 
tis į vairias vasarines 
gas.

Beveik visi vyrai ir 
ma moterų per žiemą
dirba, ir kuomet ateina vasa
ra važiuoja atostogoms. Iš ki
tos pusės, daugelis vyrų ir 
moterų (ypatingai ūkininkai) 
sunkiai dirba per visą vasarą, 
ir jie atostogauja žiemą, kuo
met ūkio darbas pertrauktas. 
Moterys sunkiai dirba savo na 
muose ir joms priguli atosto
gos, bet joms tos teisės niekas 
nepripažįsta. Daugelis vyrų ir 
moterų atrodo, kad niekuomet 
nedirba, ir jie baisiai pyktų, 
jeigu kas nors pasakytų jiems, 
jog dirba. Jiems ir atostogos 
reikalingos, bet mažai kas jo
mis naudojasi.

J. Vaitulionis, D. C.
PIRMAS LIETUVIS •

Chiropraktas Gydytojas
331 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
/alandos: nuo 4 iki 8 vai. vakare 

Nedėliomis ir šventadieniais 
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

Atostogos įvairioms klasėms 
skirtingos. Pav. raštininkas tu
rėtų atostogų laiku atlikti to
kį darbą, kuris priverčia var
toti raumenis, o fabriko dar
bininkas reikalauja poilsio. Į 
Mergina, kuri vartoja rašomą
ją mašinėlę, arba pakuoja ei-j 
garėtus, arba , virėja, turėtų 
atostogas praleisti lauke. Pail-| 
susi motina .ir žmona turėtų 
pasilsėti, palikdama namie sa-j 

i vo vyrą ir vaikus, susieiti su 
kitomis moterimis, ir gražiai i 

i ir ramiai praleisti laiką. Tur-i 
j tingos merginos, kurios pašven 
j čia laiką linksmybės dievaitei, 
ir kurioms nusibodo gyventi, 
turėtų praleisti savo vasaras 
kokioj nors mokykloj, kur ma
tytų visai kitokį gyvenimą, ar
ba geriau, reikėtų gauti darbą 
fabrikuose, kur kitos darbi
ninkės jai parodytų kaip at
likti darbą.
Kokių atostogų tamstai reikia

Paprastas patarimas atosto
gauti yra miklinimasis šviežia
me. ore. Ir tas svarbu, nes vi- 

i siems darbininkams reikia švie 
žio oro. Visi, kurie praleido 

; savo žieminius vakarus pri- 
j grūstuose kambariuose besi- 
• mokydami ir t.t., turėtų pra- Į

tęs mieste. Lr tas pats jo žmo
nai.

Svarbu gauti naujų įdejų. 
Žmonės, kurie per daugelį mė
nesių vartoja tas pačias idė
jas, liks sveikesni ir linksmes
ni, jeigu išsimokys naujų idė
jų laike savo atostogų, ar tos 
idėjos geros ar negeros, jiems 
priduos daugiau linksmumo. 
Nereikia pamiršti ir kaip juok 
tis...

Butų gerai, jeigu kiekvienas 
žmogus gerai sužinotų jam tin 
kamiausias atostogas. Reikėtų 
išsirinkti tokias visai kitokias 
nuo jo darbo.

kad 
žie-

VIETOS ŽINIOS
Walkeris kandidatuos į 

gubernatorius

Paskleista gandų, buk mayo- 
ras Walken bus pašalintas iš ma- 
yoro vietos. Tačiau Walker 
sako, jog. jei jis bus pašalintas, 
jis kandidatuosiąs Į New Yor
ko valstijos gubernatorius. De
mokratų partijai New Yorke 
toks pareiškimas buvo visai ne
tikėtas, ir jos vadai susirūpino. 
Walker, mat, labai populiarus, 
ir gali laimėti gubernatoriaus 
vieta, o kai kurie demokratu 
vadai jo nenori.

MIRĖ
Josephine Steponaitienė-Stef- 

fen, 22 m., 1 13 Devoe St., mi-

Sveikatos taisyklės
Musų kūnas reikalauja, 

mes nusivilktume sunkius 
minius rubus, kepures, ir ava
lynę vasarai. Kad nors daug 
žmonių “taip’ daro, su drabu
žiais, bet su valgiu yisai ki
taip elgiasi. Valgį visai neper
maino vasarą, ir toki žmonės 
labai sunkiai praleidžia vasa
rą. Reikia vasarą įvesti daug 
lengvesnių valgių.

Kad nors visas valgis teikia 
šilumos kunui, bet kai kurio (I 
valgiai greičiau išsibaigia už | 
kitus. - Nereik vartoti keptos 
mėsos vasaros l&iku. bevarto
ti riebumu ir aliejų paskonin- ,

Kalno kapinėse.
Laidojimo apeigomis rupi- 

graborius Bielauskas.

ninėj. Palaidota rugpiučio 1 d. 
s v. Jono kapinėse.

Walter Gimbauskas, 50 m., 
172 Woodward Ave., mirė 
liepos 29 d. Coney Island li
goninėj. Palaidotas rugpiučio 
1 d. šv. Jono kapinėse.

Alice Smith, 1 m. amž., 141 
Meserole St., mirė rugp. 3 d. 
Palaidota rugp. 6 d. Alyvų

ORO STOVIS IR JAVŲ DER 
LIŪS LIETUVOJE

Šią vasarą Lietuvoje, pagal 
oro stovio ir javų derliaus rei
kia priskaityti prie gerųjų va
sarų. Pavasariui atšilus nebe
buvo didesnio oro atšalimo, o 
gegužės mėnuo buvo jau vi
sai Šiltas, normaliai palyda- 
vo lietus ir per tai oras auga
lams buvo palankus. Pradžio
je birželio oras buvo kiek at- 
šąlęs ir buvo kiek uždžiovinę, 
tačiau tas augalams beveik ne 
pakenkė. Liepos mėn. oras vi
są laiką šiltas ir neretai net 
jau perkarstąs, kaitas nuo 
karto palyja, tik tas negerai, 
kad del kaitrų vietomis lie
tui lyjant, kyla didelių aud
rų ir smarkių perkūnijų, 
nios pridaro visokeriopos 
los.

ku- 
ža-

Paramount
Coffee 
Shop

K. Pransketričius
(Savininkas)

J6 BROADWAY
Brooklyn. ■ N., Y.

ti daržoves ir salotas. Patar
tina sumažinti riebius valgius 
ir valgyti daugiau daržovių, 
vaisių ir pieninių produktų.

New Yorko valstijos sveika-

nosį

leisti-vasarą šviežiame ore. Aujtos komisionierius Dr. Wynne
Į tomobilių važiuotojai galėtų sekančiai pataria vasarai.

Nešiok lengvus, laisvus dra- 
Miklinimasis šviežiame ore bužius ir lengvą avalynę. Švie-I j praleisti jų atostogas viduj.
A/T i VI in i m o ei a aviama

yra geros sveikatos svarbiau- s*os drapanoms spalvos vėses-

ij
sias reikalavimas. Miklinima- nės-
sis pagerina fizišką sveikatą.! Neskubink ir niekuomet ne

A *• j «. . . - - , -!• • .

Į Bet šiomis dienomis protiška' hėk. Pilnai pailsėk nors ke- 
I sveikata turi lygią ^svarbą su Uas niinutes per dieną.
fiziška sveikata. Jeigu nori, kad saulė tave

Milionai žmonių, ypatingai- ta* kasdien po tru-

Apipiešė

chberg ofisą, Union Avė. ir 
Grand St., prieš Dr. Venciaus 
ofisą, Įsiveržė ginkluoti plėši
kai, ir daktarą Taschbergą su- 
risėTiškraustė kišenes ir išsine
šė pinigus. Greit pašaukta po

Derlius
Šios vasaros visoks derlius 

žymiai geresnis negu pereitais 
metais, o ypatingai beveik vi
sur geri rugiai, kviečiai ir ki
ti javai bei daržovės, gerau 
pažėlusios pievos.’ Be to, so
duose gana geras derlius o- 
buolių, kriaušių, jibgų, o ypa
tingai nepaprastai daug vyš
nių, miškuose daug mėlynių, 
aviečių ir kitokių uogiį. Vyš
nių Ir mėlynių’ Kauno rinkose 
litrui temokama 25—35 cen
tus. Provincijoj dar pigiau, 
geriausių agurkų kapai temo
kama 1 litas, antros rūšies 60 
et.

Oras tuo tarpu vis tebesi
laiko karštokas, temperatūra 
pavėsy kartais siekia 25-33 
laipsnių šilimos. Kauniškis.

SCHOLES SAKINGU
IO SCHOLL 5 BBDOKUfM, MY

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKA DUONĄ 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

Mes perkame geriausios rųšies miltus — tas reiškia, kad 
mųsų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Musų duoną val
gydami sutaupysite pinigų; nes nesirgrite; tai nereikės išmokėti 
gydytojui.

Duoną pristatome į visas dalis — Brooklyn© ir apylinkės, 
kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir j 
kitus miestus. -

10 Scholes St., Brooklyn, N. Y.
TEL.: STAGG 2-9645 . ’ i £ < *Sa» V4 LUKOŠEVIČIUS

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
Patarimo klauskite Dr-o Zins—25 metai praktikos ir 
medikalio patyrimo gydyti visokias VYRŲ ir MO
TERŲ chroniškas ligas. Odos, nerviškos ligos ir 
bendras nusilpnėjimas, skilvio, ir bendrai įvairių žar
nų nesveikumai; pinučių, gerklės ir kitos įvairios li
gos. Vyrai it Moterys sėkmingai gydomi pasitikėjimu 
moksliška metodą. Mano kainos labai prieinamos ir 
patenkinantis laikas -pagal susitarimą.

X-Rays, kraujo i tekt amt natri mos ir chemikalų
‘ patikrinimas, Serumo ir Vaccine įleidimai'

PASITEIRAVIMAS IR EKZAMINAVIMAS DYKAI

DR. ZĮNS
110 E. 16th St. New York

Tarpe 4th Avė. ir Irving PI-JUMPER 5-0253 _

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS 

d.- 
65-23 Gran o Avenue

7 ' MASPETH. N Y

buvo dinge.
Profesionalams ir biznieriams 

patartina apsisaugoti.

VALANDOS:
Šiokiomis dienomis

nuo 9 vai. ryto iki 8 vai

Sekmadieniais
nuo 9 vai. ryto iki 4 vaL

pūtį Ėųk saulėj ir nebandyk 
išsyk rudai įdegti. Šau

dės įdegimas yra skaudas ir

moterų, reikalauja permainos 
vietoj pailsėjimo.

Daugelis tą atjaučia. Pail
sęs biznio vyras, iš kurio laik- pavojingas.
raščiai krečia juokus kuomet 

i eina į teatrus pailsėt, gerai ži-
K > c i no Permainos reikalavimus. 

NAUJAS IŠRADIMAS i Bet tik gaila, kad jie tą per-
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kurios pasaulis per šimtus metų laukė, 
jau yra gatava. Deksmo Galinga Mostis 
yra sudaryta iš 18-kos skirtingų elemen
tų. iš visų kraštų svieto girių visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mostis 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmu. Rankų, Kojų. Nuga
ros skaudėjimus. Rankų. Kojų tirpimą 
ir atšalus; kraują, nikstelėjimą ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo
nių yra pagiję, o milijonai da nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mostis yra tiek ver
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebu 
tų taip kaip rašom. ‘ pinigus grąžinam 
Parsiduoda visur. Klauskite -taip: DE- 
KENS NEW DISCOVERY OINT
MENT Kaina 75 centai.

Deken’s Ointmeftt Co.
HAR1TORD. CONN

Musų maistas visada šviežias 
■.s Patarnavimas Mandagūs 

Apsilankiusius Tautiečius 
Patenkinsiu

“Manhattari” inspekcija

mainą praleidžia viduje, o ne 
lauke.

Reikia permainos, naujų idėjų

Raštinėse dirbą vyrai ir mer 
gaitės, kurie Įvairiai žaidžia 
lauke, jau geriau daro. Pir
miausia praleidžia laiką švie
žiam ore, antra, tos įvairios 
žaismės jiems duoda paragi
nimą. Iš kitos pusės, ūkinin
kas, kuris dirba penkiolika va
landų per dieną, nuo pavasa
rio iki rudens, gali gražiai pra 
leisti nors dvi žiemines savai-

“VARPAS” BAKERY In<
MANADŽERIS A M BALCHUNAS

36-42 Stagg St. TEL *AGti 2 5’,,! Brooklyn, N. Y

Dažnai prauskis, kasdien 
jeigu gali, arba jurose maudy- 
kis kasdien.

- ĮVAIRIOS ŽINIOS
Penkias dienas klaidžiojo 

Alaskos miškuose

Rugp. 4 d. laivo “Manhat
tan” Įvyko inspekcija. Jo pir-t 
moji kelionė bus rugp.* 10 d. 
Laivas pilnai moderniškas. Y- 
pač pažymėtinai gera trečioji 
klasė. Tačiau jaukumo atžvil
giu nepasižymi. Šiaip visas erd
vus ir pritaikytas šiems laikams

LAUIEI4! t

Sumažėjo bedarbių

KETCHIKEN, Alaska. — 
Alaskos miškuose paklydo ir 
klaidžiojo penkias dienas vie
na jauna mokytoja. Per tą 
laiką ji nakvojo meškos urve, 
apsikrovus samanomis ir mito 
uogomis ir šaknimis. Ją vėliau 
rado medžiotojai.

Labdaringų draugijų žinio
mis, per liepos mėn. New 
Yorke ir Brooklyne sumažėjo 
reikalaujančių pašalpos bedar
bių skaičius.

Nauja partija

Švedai paminėjo Maironį

STOCKHOLM. — švedų 
spauda plačiai paminėjo musų

New Yorke dabar labai daug 
kalbama apie organizavimą 
naujos Amerikos J. V. politi
nės partijos. Esą jau nei demo
kratai nei republikonąi neturi

garsųjį rašytoją Mačiulį-Mai- virisko žmonių pasitikėjimo, 
ronį. Kai kurie žymus laikraš- j _ ————- -
čiai prie aprašymo įdėjo ir 
Maironio atvazdą.*

Nusišovė pinigų padirbėjai
* * ’C ' • < •» »

Policija užtiko netikrų $5 
banknotų padirbėjų dirbtuvėlę. 
Pasirodo, kad vienas vyras su 

' savo žmona padirbinėjo pini- 
: gus. Policijai susekus padirbė- 

WASHINGTON. — Visai į jus, padirbėjas nušovė savo 
netikėtai šiomis dienomis re- ■ žmoną ir pats save, 
zignavo ~

‘ Lamont.
i pakvietė

Rezignavo prekybos minis 
teriš Lamont

Prekybos ministeris; 
Jo vieton Hooveris 
Roy D. Chapin.

' Nusižudė

----------- Glen Cove, L. L, tūlas ad- 
| KAUNAS. — Lietuvoje gy- vokatas, buvęs labai turtingas, 
Į veną čigonai įteikė vyriausy- bet netekęs savo turto, netūrė- 
I bei memorandumą, kad jiems j damas pinigų gydyti Žmoną, 
butų duodama naudotis tomis kuri serga vėžiu, ją nušovė,‘ir 

i pat teisėmis, kuriomis naudo- valiau pats save nusižudė, 
j jasi kiti Lietuvos piliečiai. j ‘ ------------ -—!L—

Neramumai Mandžurijoje 
i Ikasdien * plečiasi. Japonijai,

Nesutinka

Netf Yorko ugniagesiai pro- 
j kaip matoma, vėl teks savo I testuoja del algų mažinimo, 
j kariuomenę gabenti į 
džurijos frantus. Karo 
jau pasiųsti. L-—-

Man-įSu Walkerio pasiūlymo aukoti 
laivai; mėnesio algą miestui nesutin-

Taip pereitais metais, taip ir šiais—“Vienybės” Spaudos Bendrovė 
“Vienybės” parengimų, piknikų ir t.t., lankytojams teikia prizus. 
Pereitais metais “Vienybė” leido laimėt naują “Studebaker” automobilių 
ir dar du prizus pinigais. Automobilių laimėjo p. Stasys Račelis, iš 
Maspetho, piniginius prizus—p. Al. Verbyla ir p-le A. M. Marcelionis.

Kadangi prekių kainos puola, kartu ir uždarbiai, todėl 
“Vienybė” teikia dovanas lankantiems parengimus, be 
ekstra mokesčio, t. y., kiekvienas Įsigijęs “Vienybės” 
įžangos bilietą už 50c., turi teisę prie laimėjimo teikia
mų prizų, būtent, $500 padalintų į tris prizus: Pir
mas prizas $300, Antras prizas $150, Trečias—$50.

Laimėjimo bilietus įsigykite iš anksto. Juos galite gauti 
"Vienybės” raštinėj, pas direktorius ir šiaip rėmėjus 

; ' f" ♦ k

Vienybės” Įžangos-laimėjimo bilietas teikia jums teisę dalyvauti vienam 
čia šuvardintųjų parengimų ir laimėti vieną teikiamųjų dovanų.

PIKNIKAS, 
PIKNIKAS, 
LIAUDIES

“VIENYBĖS” PARENGIMAI ĮVYKS:
Klaščiaus parke, Maspethe, rugpiučio-August 21 dieną 
Vytauto paFke, Philadelphijoj, rug p.-A ug u it 7 dieną 

VAKARAS (koncertinė programa) Arcadia Hall,
Brooklyne, lapkriėio-November 27 dieną
NUMATYTI RENGTI PIKNIKAI:Į? . 4b

New Haven, ConnBaltimore, Md., Naugatucke, Conn

PRIZŲ TRAUKIMAS ĮVYKS LAPKRIČIO 27 DIENĄ, 
ARCADIA HALL, BROOKLYN, N; Y.

* K* * ' * J l t ' . "*« r j t J • '

įsigyk ižangos-laimė/imo bilietą dabar, kainuoja tik 50c. Jus nemokate 
daugiau nieko, kaip įžangą į parengimą, ii pačiu įžangos tikietu turite 

progą laimėti vieną piniginių prizų: $300, $150, ar $50.

ĮŽANGOS-LAIMĖJIMO BILIETĄ PRISIUSIME PASTŲ 
REIKALAUKITE DABAR IS

“VIENYBĖ
193 Grand Street
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KVIEČIAM PASKUTINĮ KARTĄ A. L P. Klubo piknikas Detektyvų Biuras

I “Vienybės” pikniką Phi-*
ladelphijoj, rugpiučio (Au- RUOŠIASI RUGSĖJO 7 D.
gust) 7 dieną, “Vytauto” 
Parke vyks nemažas būrys ir 
Brooklyno lietuvių. “Vieny
bė” busu organizuoja eks- 
kursiją, į kurią jau dabar 
laikas registruotis. Kelionė į 
Philadelphiją, įžanga pikni
ke, ir kelionė atgal — kaš
tuoja tik $2.00. „ -v Newarko, skambino tele-

Busai nuo Vienybės iŠ- fonu ir pareiškė, kad šį sekma- .
važiuoja sekmadienį, rugpiu- dienį iš Newarko į f_____  ‘

7 d. 9 vai. ryto. Prašo- phia, į “Veinybės“ pikniką va
rne ir į busus nevėluoti.

Philadelphijos piknikui šiais 
metais ne juokai* ruošiamasi. 
Nesenai teko kalbėti su vienu 
kitu musų veikėjų iš New 
Yorko, Brooklyn© ir Newark© 
ir kitur. Pasirodo, šiais metais 
visi turi ūpą važiuot į Phila-

Amerikos Lietuvių 
Klubo 26tas metinis 
ruošiamas sekmadienį, 
dieną. Prasidės 2 vai. p.p., Klaš
čiaus Clinton parke, Maspethe. 
Gros p. Rich orkestras. Įeiti į 
pikniką kaštuos 50 centų.

Piliečiu

rugp. 7

Divorsų reikalai ištiriami 
prieinama kaina

SAM LEVY DETECTIVE BUREAU 
375 Fulton St., Brooklyn. N. Y. 
Tel.: Triangle 5-1129 
Naktimis: Midwood 8-1426 

Mayflower 9-7257

pARSIDUODA pigiai Restoranas geras 
ir senai išdirbtas biznis. Kreipkitės:

V. GALIASKAS
290 Graham Ave., Brooklyn. N. Y.

No. 485 (93)

Patersoniečiy išvažiavimas

NAUJOJ VIETOJ
Siuomi pranešama gerb. visuomenei, 

kad J. P. Mačiulis. gyvenęs ir užlaikys 
"Real Estate * ofisą po Nr. 8719 El- 
derts Lane. š. m. rugpiučio Į d. per- 
u kraustė į naują vietą. 167 McKinley 
Ave.. Brooklyn. N. Y. Turintieji kokių 
reikalų malonės kreiptis sekančiu nauju 
antrašu:

J/P. MACHULIS
Real Estate

McKinley Ave.. Brooklyn.
T el. Applegate 7-5733

Crescent St. “L” stotis—Jamaica

Td. STAGG 2-0704

Dr. BEAD AS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

* VALANDOS:
Nuo 9—12 ii ryto. 2—8 vak. 

Šventadieniais susitarus

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

Brooklyn, New York

167 N.

S-gos vaiku- 
J. rengia iš- 
rugpiučio 7, 

Philadel-j Ukinsko pk., 3rd St. Pel
nas parapijos naudai. Narys.

čiai Paterson, N. 
važiavimą. Įvyks

Parduodamas didelis res
toranas su minkštaisiais gėri
mais, tarpe didelių dirbtuvių, 
gyvavęs per 26 metus Pardavi
mo 
191

No. 484

ar

New Jersey veikėjai smar- 
dirba “Vienybės” paren
gimų tikietų reikalu

: žiuoja 15 automobilių. Til 
esą duokit jiems gerą kelrodį. 
Tą mes padarysim, tik vyrai 
dainuodami traukim į Phila.

Demokratų susirinkimas

priežastį sužinosite vietoje.
Morgan Ave., cor; Stagg St.

Brooklyn, N. 
483 (91)

MOT. LAUKUS, 
Fotografas 

214 Bedford Ave., 
Brooklyn 

Telefoną*: 
Evergreen 6-4614 

Geriausia Studija 
Brooklyne 
Ateikite 

Persitikrinti

.. Evergreen 6-1660

DAKTARAS

I. S. MISEVIČIUS
Office Hours: 

A. M.
6—8 P.

BERRY 
Brooklyn,

Maudymos Sezonu
Geriausia Lietuviams U ieiga 

čia galėsite persirėdyti. einant į 
maudynes, užsikąsti, ar pasi- 

rendavoti kambarį 
Geriausias. Malonus Patarnavimas

Įsitėmykite Vietą:
2809 West 17th Street

Coney Island 
tik du blokai nuo Surf Ave.

J. Jurevičius ir K. Galiūnas, 
Savininkai

—10

270

12—2 P. M 
M.

STREET

NORI MAINYTI
Noriu mainyt savo nuosavą namą ir 

biznį ant farmos. Esu priverstas persi
kelti del sveikatos.

GEORGE LUKAS
5 77 Driggs Ave.,- Brooklyn. N. Y.

No. 486 (93)

Rugp. 10 d., 8 vai. vak. į- 
• vyksta Brooklyn© demokratų 
susirinkimas A. L. P. Kluhp 

bet žinotr kad dviem busais va- sa^je. Bus apkalbamas prezn- 
žiuoti vistiek smagiau, 
vienu. Tai come on boys! su

Vieną busą jau užpildėm. LAISNIUOTA
LIETUVE AKUŠERĖ

Ponas Grinius, Jersey Ave.,: 
Cliffside, kuris turėjo vieną | 
knygutę, pareikalavo dar dvie-1 
jų ir mano, kad ir to bus ne- i 
gana. Cliffsidiečiai rengiasi bu- ,, .

• vykti į “Vienybės’’ piknikai,^ v“,“ok® L 
rugpiučio 21 d. Maspethe. Ti- 
kietus iš anksto parduoda ir 
ponai Karsokas ir Pocius.

*Newarkas taip pat smarkiai 
dirba. Ponas Žiugžda, nors sa
ko labai užimtas žmonėms duo
ną gamindamas, tačiau “Vie
nybei” padirbėti skaitąs savo 
pareiga ir bent pora knygučių 
tikietų parduosiąs ir pasisteng
siąs atsiųsti didžiausią newar- 
kiečių būrį.

O ponios Lazdynienė ir 
Strupienė, 114 Polk St., New
ark, kurios laiko pavyzdingą

negu dento sekantiems rinkimams 
rėmimas. Prašoma atsilankyti 

j darykime dar vieną busą ir dai- į prijaučiu. Prisirašyti kaštuo- 
' nuodami, kaip in the good old Ja $1.00. Demokratas.

laikai blogi, bet mes bukime 
optimistais, parodykime, kad ir 
mes mokame linksmintis, kaip 
linksminosi musų bočiai. Sava 
smagi, jauki kompanija,^tai vis 
savo. Philadelphiečiai sako, kad 
brooklyniečiai atšalę. Well, štai 
proga tą jų kaltinimą atremti.

.Lets go!

nepamirš nei vienam savo kos- 
tumeriui tikieto įteikti.

Laivakorčių agentas p. Tre
čiokas, 197 Adams Ave., New
ark, sakė: “Padarykit man 
kvotą ir aš, kaip visada, ją iš
pildysiu.” Gerai, nepamažin- 
sim!...

Ponas Lelešius, 73 Warwick 
prisipažino esąs prastas se- 

bet bent pora kny
gučių jei ir neparduosiąs, tai 
pats sunaudosiąs.

Ponas Akialis, graborius,

bent poros knygučių ir pasiū
lė iš anksto užmokėti. Pasiūly
mas nepaimtas. Konterpasiuly- 

knygutės. Tačiau jis
garantuoja tik savo pasiūlymą 
išpildyti.

maža
bent

206

Ęrooklyniečiai, Newarkieciai,

visi kiti apylinkės lietuviai 
traukime į Philadelphia, kaip 
traukia musų veteranai į Wa
shingtons. Savais automobiliais 
ir busais visi išvien, visi kar
tu, kaip vienas!

Štai ir kelrodis i “Vytauto“ 
parką, važiuojantiems iš New 
Yorko ir apylinkės:

ką, Philadelphia, reikia važiuot 
per Newarka Lincoln High
way iki Street Road. Čia pa
sukti į kaire ir važiuot Hulm- 
ville Rd. (Route 513) ir jau 
čia pravažiavus tris kryžkelius, 
kairėj pusėj rasite “Vytauto”

Biznio proga
Senai įkurtas restoranas su alum ant 

krano dideliam kely, pigi renda, pasi
aukoja. Persitikrinkite pigumynu.

761 Seneca Ave.. Brooklyn. N. Y.

APYNIAI - MALT
MieHs, 

visos
cukrus, bonkoms kamščiai ir 
kito* reikmenys del alaus 

M. BARTKUS
X 65-27 Grand Ave., Maspeth, L.L 
y* Tel: Juniper 5-8362

44

senas

Kearniečiai ir dirba
Kearney taip pat dirba. Po- 

Bezgėla, mėsos pardavėjas, 
121 Schuyler Ave., Kearney,
užsisakė 1933 metams kalen
dorių ir paėmė vieną tikietų 
knygutę. Jo bizny labai 
laisvo laiko esą. tačiau 
pats jais pasinaudosiąs.

Ponas Baltrukonis, 
Quincy Ave., Kearney, 
vietos tautininkų šulas ir
vienybietis, pasižadėjo gerokai 
padirbėti ir atsiųsti gerus Kear
ney lietuvių burtus į visus “Vie
nybės“ parengimus. Tikietų 
parduoti pažadėjo kearniečius 
visus sukirsti. Tačiau mes tu
rim jam stiprios kompeticijos.

Ponia Puodžiūnienė, 354 
Highland Ave., Kearney, kaip 
maloni, prielanki ir populiari 
vietos lietuvė, galės rimtai lenk
tyniuoti, o ji irgi žadėjo pada
ryti rekordą. Ponai Puodžiūnai 
yra seni vienybininkai.

Lietuvių Piliečių Klubas už
sakė “Vienybėj“ kalendorių 
1933 metams.

Per 
Yorke 
dingos 
niu s

dvi savaites laiko 
ir Brooklyne nuo 
degtinės mirė 18

nuo-
žmo-

Organizuojasi Bonams

New Yorke organizuojamas

bus reikalaujama valdžios ap
mokėti veteranų bonus.

Bayonniečių išvažiavimas

Rugpiučio. 7 d., Zatko’s 
Grove, Hillside, N. J., 12 vai. 
dienos, šv. Petro ir Povilo Lie
tuvių Dr-ja, iš Bayonne, N. J., 
ruošia didelį pikniką. Visi apy
linkės lietuviai į jį kviečiami.

Gustav J. Diržulaitis
Dailininkas, Dekoratorius

-drastiškai Puošia barnus iš “Vidaus 
ir maliava ja iš lauko

Artisticab Designing, Lining. Striping, 
Graining, .Marble, Craftex Painting 

— tai jo specialybė —
Kam reikia namus maliavai iš lauko 
ar iš vidaus, praneškit šiuo adresu: 

GUSTAV J. DIRŽULAITIS
132 No. 3rd St., Brooklyn, N.Y.

Viešas Išvažiavimas

YAPHANK
Grange Hali Parką 

pavandenį
— ĮVYKSTA —

Rugpiučio-August J 4 dieną
9 vai. ryto

Įžanga dykai
vietos yra šokių

ir

saleAnt 
bowling hall, biliardai, lai
veliai pasivažinėti ir mau

dynės. įvairus gėrimai
Visus draugus, pažįstamus ir norin

čius smagiai praleisti sekmadienį.
maloniai kviečia Antanas Citavičius

Važiuokit per Jamaica Jereco Turn
pike 25 A keliu, paskui į Middljne 
Country Rt. iki YAPHANK.

APYNIAI - MALT
. NAMIE DARYTOS DEŠROS. MEDUS IŠ LIETUVOS 

Visokios mėsos ir daržovės. Pareikalavus viską prist atom į namus.
Be to. duodam patarimus, kaip naudoti apynius.

FRANK VENIS. Savininkas
Scholes St. (arti Lorimer St.) Brooklyn. N. Y. Tel. Stagj 2-7734-J

Dem e s i o!
Lietuviai, nepamirškite artimiausiųjų “Vieny 

bes” pramogų Brooklyne!

“Vienybės” piknikas bus rugpiučio 
(August) 21 d., Klaščiaus Parke, ir 
šokiai salėje. Tą dieną visi lietuviai 
eina į “Vienybės” pikniką. Tėmykit 
“Vienybės” puikius, su tautine vėlia
va, skelbimus.

Didysis “Vienybės” koncertas bus 
spalių (October) 30 d., Labor Ly
ceum salėje, Brooklyne. Koncertui 
programa bus nepaprastai graži ir 
turininga.

“Vienybės” ruošiamas milžiniškas 
Lietuvių Liaudies Vakaras įvyks lap
kričio (November) 27 d., Arcadia 
Hall, Brooklyne.

Visi lietuviai tas dienas prašomi pa
sižymėti savo kalendoriuose 

iš anksto.

HELLO GIRLS:
IEŠKOT DARBO? KAIP JUMS PATIKTŲ NAMŲ 

RUOŠOS DARBAS? JUS ŽINOTE, GAUSIT GERUS 
NAMUS,. PRIE GERŲ ŽMONIŲ IR DAR JIE MOKĖS 
JUMS GERĄ ALGĄ. MES TURIM KELETĄ PASIŪ
LYMŲ SVEIKOMS, NORINČIOMS DIRBTI MERGI
NOMS- MES GALIM ĮTAISYT JUMIS DARBAN 
TUOJ, BE JOKIO AGENTŪRAI ATLYGINIMO IŠ JU- 
SU PUSĖS.

SUSSER AGENCY
926 BROADWAY, Cor. Myrtle Ave., BROOKLYN, N. Y.

Pel. Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK
VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto

. J J
6 iki 8 vakare ‘

nuo
nuo 1 iki 2 po pietį}
nuo 6 iki 8 vakare ""

Nedaliomis pagal susitarimą

NORTH 6-TH STREET
Brooklyn, N. Y.

MARIJONA TAM KIENE 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L- I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues J 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233 i

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu į 
iki Atlantic Ave. Imti City Line ' 
teeiną ir važioti iki Lefferts Ave. < 
Paimti Liberty Ave. karą ir va- į 
žiuoti iki Lloy'd Road. <

t
 Naujas, Moderniškas Hdtelis 

ant Juru Kranto
) Savininkas ANTANAS RAČIŪNAS

ž nxzCill Izxxx
Specialiai pagaminant jurų maistą, kaip tai : vėžius, žu

vis, klemsus ir t.t. Mandagus patarnavimas. Užsisakykite 
kambarius praleist atostogas šią vasarą. Kainos žemos. 
Gražus byčius prie pat hotelio. Tik 23 myl. nuo New York. 
954 So. Long Beach Ave., Freeport, L- I.

^Telephone: Freeport. L. 1.-75’68.

Tel. Chelsea 3-9740.

RESTAURANT & LUNCH ROOM
763 Washington Street, York City

Gaminame visokios rūšies skaniausius valgius, ir duudam geriausią ir 
mandagiausią patarnavimą, kaip aplinkiniams, taip ir iš toliau atvykusiems 

Restaurantas atdaras nuo 4-rių iš ryto, iki 8:30 vakare

Užkviečiam visus!
------- Savininkai -------

Povilas Samulėnas ir Vincenta Ribokienė

SVEIKATA-BRANGIAUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš suvirš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir t.L, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil- 
- vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu

silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES)

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.

NAMŲ SAVININKŲ 
ATYDA1

®
Lktuvi* pain tini
mo kon traktorius 

senai it plačiai ži
nomas Brooklyn 
it apytinklj. pen
tiną mediniai * ir 
mariniu* namu* ii 
lanko, it dekoruo
ja vidų vfliausia mada. Spectalia- 

tai Kref Tex. Darba* pirmo* ru
ki**. Prekės labai prieinamo*. Per
sitikrinimui kreipki th aameniikaL 
laiiku ar telefonu:

STANLEY PETRASH
183 Milford Street

Bklyn, N. Y. Applegate 7-1481

LIETUVE AKUŠERE

A- GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 

Kampas North 8th Street 
Tel. Evergreen 8-9576 

Reikalui esant statau. bankas.

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletinė Šviesa 

Diathermia
VALANDOS:

1—2 P. M., 6—8 P.
ir pagal sutartį
t 

ossguaBssassaaaKOBiaaMWBeMMHM

Telefonai: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street

Brooklyn. N. Y.
X-Spinduliu Diagnoze 

Gązo Anestetiką.
Valandos: nno 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare
Penktadieniai* ir šventadieniais 

tik susitarus.

Tel.t Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St.

arti Grand Sl. Maspeth, N. Y.

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn. N. Y.

Paraamdao Dailios Automobilius 
Vestuvėms, Krikltynoma ir 

Visokiems Pokiliams

Tel. Midwood 8-6261 
i

Dr. H. Mendlowitz
I

(pirmiau 271 Berry St.) : 
. •

Praneša savo draugam*, • 
jog jis dabar persikėlęs į J

2220 AVENUE J j
(Flatbush) Į

Brooklyn, N. Y.
Ofiso valandos:

p. m.

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12th Street 

Tarp* 2nd ir 3rd Avės. 
New Y of k, N. Y.

Tri. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-slapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 
Sekmadieniai* nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusiomi gyslom* leidžia gyduolių

Ar Norit Ką Pirkt? 
Ar turit ką Parduoti? 
iarsinkitės “Vienybėj’

JUOZAS GARŠVA

231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN. NEW YORK

TEL.: EVERGREEN 6-5310

Ma*o firma gerai atlieka tekančius darbus: ilbalsamooja ir laidoja mirusius aM visokių 
kapinių. Psgrabui psruoiia boo paprasčiausių iki prakilniausių. Panamdo auto

mobilius laidoto vima, resell joms. krikitynoms ir kitiems pati važinėji ma ma.




